
Messemagazin
Firmenkontaktmesse 2023

©pattilabelle - stock.adobe.com



2

Inhalt:

Studiengangsfilter	 	 	 	 	 Seite			4

Standplan	-	Wen	finde	ich	wo	 	 	 Seite			6

Digitale	Aussteller*innen	 	 	 	 Seite	10

Präsenz	Aussteller*innen

Mittwoch,	08.11.2023		 	 	 	 Seite	17

Präsenz	Aussteller*innen

Mittwoch,	08.11.2023	und	Donnerstag,		

09.11.2023	 	 	 	 	 	 Seite	42

Präsenz	Aussteller*innen

Donnerstag,	09.11.2023	 	 	 	 Seite	48

Aussteller*innen	in
alphabetischer	Reihenfolge	 	 	 	 Seite	74

3

Checkliste für den Messetag:

	 Rechtzeitig	ankommen,	Stau	und	Zugverspätungen	
	 einplanen.

	 Zum	Warm-Up:	Einen	Überblick	z.B.	anhand	des	Hallenplans	
	 verschaffen,	einen	Rundgang	durch	die	Messehalle	machen.

	 Am	Messestand:	Mit	einer	kurzen	persönlichen	Vorstellung	
	 starten	und	dann	offene	und	ehrliche	Fragen	stellen.	
	 So	kann	Ihr	Gesprächspartner	gezielt	antworten.	
	 Signalisieren,	dass	Sie	sich	über	das	Unternehmen	
	 informiert	haben.
	

	Ideal:	Gleich	einen	Gesprächstermin	nach	der	Messe	anbieten		 	
bzw.	vereinbaren.

	 Das	Gespräch	nicht	mit	dem	Mitnehmen	von	Giveaways		
	 beenden	(	das	kann	einen	guten	Eindruck	zerstören	).

	 Wichtig:	Nach	jedem	Gespräch	Stichworte	zu	Ablauf,	
	 Ansprechpartner	und	Kontakt	(	z.B.	auf	der	Visitenkarte	des	

	Ansprechpartners	)	notieren.	Später	ist	es	häufig	schwer,	sich	an		
einzelne	Gesprächsinhalte	zu	erinnern.

	 Pausen	nicht	vergessen.

	Tagesabschlussrunde	machen:	Wo	morgens	viel	Andrang	war,	 	
hat	man	mittags	vielleicht	mehr	Zeit	für	Sie.

Checkliste für den Messetag:



4 5

Studiengangsfilter:

Fachrichtung

Unternehmen An
ge

w
an

dt
e 

In
fo

rm
at

ik

El
ek

tr
o-

 u
nd

 In
fo

rm
at

io
ns

te
ch

ni
k

Ge
su

nd
he

its
w

iss
en

sc
ha

fte
n

Le
be

ns
m

itt
el

te
ch

no
lo

gi
e

Oe
co

tr
op

ho
lg

ie

So
zia

l- 
un

d 
Ku

ltu
rw

iss
en

sc
hf

te
n

So
zia

lw
es

en

W
irt

sc
ha

ft

ACO Passavant GmbH
Amazon Logistik GmbH
B&W Engineering und Datensysteme GmbH
B. Braun SE
BWMK gGmbH
Caritasverband für die Diözese Fulda e.V.
Computer-L.A.N. GmbH
CSS AG
DB Systel GmbH
ECOPLAN E-Commerce GmbH
EDAG Group
EELOY AG
Engelbert Strauss GmbH & Co. KG
EngRoTec GmbH & Co. KG
FERCHAU GmbH
FFT Produktionssysteme GmbH & Co. KG
Fraport AG
Fronius Deutschland GmbH
Fruitservice
G+M Steuerberatung Dr. Gebhardt + Moritz
Steuerberatungsgesellschaft mbH
Glockenbrot Bäckerei GmbH & Co. oHG
Hochschule Fulda
IA® ingenieur-abschlussarbeit.de
Jopp Holding GmbH
Josera Erbacher Service GmbH & Co. KG
JUMO GmbH & Co. KG
K+S Gruppe
Kassenärztliche Vereinigung
Katharina Kleinhenz Deutsche
Vermögensberatung

x      x              x              x              x
xx     x
xx     x x

x             
x       x             

x x
x x
x x
x
x      x x
x x
x      x x
x      x 
x      x              x x
x      x x
x      x x             x
        x x
x x x

x

x       x x
x      x      x      x       x      x      x      x
x      x
x      x
x      x              x       x x
x      x x
x      x x
                x

x

 x      x                                              x

x
x

Fachrichtung

Unternehmen An
ge

w
an

dt
e 

In
fo

rm
at

ik

El
ek

tr
o-

 u
nd

 In
fo

rm
at

io
ns

te
ch

ni
k

Ge
su

nd
he

its
w

iss
en

sc
ha

fte
n

Le
be

ns
m

itt
el

te
ch

no
lo

gi
e

Oe
co

tr
op

ho
lg

ie

So
zia

l- 
un

d 
Ku

ltu
rw

iss
en

sc
hf

te
n

So
zia

lw
es

en

W
irt

sc
ha

ft

Klinikum Fulda 
Kompass Leben e.V. 
Landkreis Fulda
Lebenshilfe Main-Kinzig gGmbH
Magistrat der Stadt Fulda
MAXWORX GmbH
MUTH & PARTNER Wirtschaftsprüfer · 
Steuerberater · Rechtsanwälte mbB
NETHINKS GmbH
Orexes GmbH
OverNight Express & Logistics GmbH
p36
peritia Consulting GmbH
PLANARIS PartGmbB
plenum AG
pms Personalmanagement Severin
Preh GmbH
Proemion
Projekt PETRA GmbH & Co. KG
PwC Deutschland
Schottener Soziale Dienste gGmbH
Sozialverband VdK Bayern e.V.
Sybit GmbH
tegut... gute Lebensmittel GmbH & Co. KG
Umicore AG & Co. KG
Varelmann Beratungsgesellschaft mbH
VR Bank Fulda eG
Webhelp SAS
Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken GmbH

x      x      x                       x      x      x
                x                               x
x              x                       x      x
                x                       x      x
x                                       x      x      x
x      x                                               x
                                                         x

x
x                                                       x
x                                                       x
x                                                       x 
x      x                                               x
        x                                               x
x      x                                               x
x      x                                               x
x      x      x                               x      x
x      x                                               x
                                         x      x
x                                                       x
                x                       x      x
                                         x
x      x                                               x
x                       x      x                      x
x      x                                               x
x      x                                               x
                                                         x
x             x                                        x
x      x              x                               x



6 7

Standplan

1

3

5

7

9 10 11

8

4

6

2

12

14

16

18

13

15

17

19 20

21
22

23
24

25
26

2728



98

Standplan Mittwoch, 08.11.2023
1 JUMO GmbH & Co. KG
2 B. Braun SE
3 Umicore AG & Co. KG
4 Proemion
5 p36
6 B&W Engineering und Datensysteme GmbH
7 FFT Produktionssysteme GmbH & Co. KG
8 pms Personalmanagement Severin
9 Varelmann Beratungsgesellschaft mbH
10 Sybit GmbH
11 DB Systel GmbH
12 plenum AG
13 ECOPLAN E-Commerce GmbH
14 FERCHAU GmbH
15 Preh GmbH
16 Orexes GmbH
17 K+S Gruppe
18 MUTH & PARTNER Wirtschaftsprüfer ·  
Steuerberater · Rechtsanwälte mbB
19 Hochschule Fulda
20 MAXWORX GmbH
21 Landkreis Fulda
22 EngRoTec GmbH & Co. KG
23 Jopp Holding GmbH
24 EELOY AG
25 Magistrat der Stadt Fulda
26 peritia Consulting GmbH
27 EDAG Group
28 Engelbert Strauss GmbH & Co. KG

Standplan Donnerstag, 09.11.2023
1 PwC Deutschland
2 Josera Erbacher Service GmbH & Co. KG
3 Computer-L.A.N. GmbH
4 OverNight Express & Logistics GmbH
5 tegut... gute Lebensmittel GmbH & Co. KG
6 G+M Steuerberatung Dr. Gebhardt + Moritz 
Steuerberatungsgesellschaft mbH
7 Lebenshilfe Main-Kinzig gGmbH
8 IA® ingenieur-abschlussarbeit.de
9 Fraport AG
10 NETHINKS GmbH
11 Kassenärztliche Vereinigung
12 VR Bank Fulda eG
13 Sozialverband VdK Bayern e.V.
14 Projekt PETRA GmbH & Co. KG
15 Glockenbrot Bäckerei GmbH & Co. oHG
16 ACO Passavant GmbH
17 Caritasverband für die Diözese Fulda e.V.
18 MUTH & PARTNER Wirtschaftsprüfer · 
Steuerberater · Rechtsanwälte mbB
19 Hochschule Fulda
20 MAXWORX GmbH
21 Landkreis Fulda
22 PLANARIS PartGmbB
23 Schottener Soziale Dienste gGmbH
24 Klinikum Fulda
25 Magistrat der Stadt Fulda
26 Fronius Deutschland GmbH
27 BWMK gGmbH
28 Amazon Logistik GmbH

Aussteller*innen Mittwoch, 08.11.2023: Aussteller*innen Donnerstag, 09.11.2023:



10

DIGITALE 
AUSSTELLER*INNEN

11

CSS AG

Slogan:	
Go	for	IT!	Wir	suchen	DICH	für	unser	
Gecko-Rudel!

Branche:	
IT

Mitarbeiteranzahl:	
300

Was	wir	machen:	
Flink,	wendig,	agil:	Nicht	umsonst	
haben	wir	von	der	CSS	AG	den	
Gecko	zu	unserem	Markenzeichen	
gemacht.	Wenn	wir	innovative,	
branchenübergreifende	Business	
Software	entwickeln,	vertreiben	und	
implementieren,	gibt	es	für	uns	kein	
Hindernis.	Mit	unseren	rund	300	
Mitarbeitern	(m/w/d)	an	acht		
Standorten,	zählen	wir	dadurch	zu	
einem	der	innovativsten		
Unternehmen	im	deutschen	Mittel-
stand.	Zu	uns	passt,	wer	ebenfalls	
wie	ein	Gecko	ist.

Fachrichtungen:	
Angewandte	Informatik,		
Wirtschaft

Wir	bieten:	
Abschlussarbeit,	Ausbildung,		
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:	
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche		
Altersvorsorge,	Firmenfahrrad,		
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,		
Weiterbildung

Kontakt:	
CSS	AG	
Friedrich-Dietz-Str.	1	
36093	Künzell

Ansprechpartner*in:
Frau	Julia	Breidung
Personalreferentin
+496619392144
Julia.Breidung@css.de



12

Deutsche Vermögensberatung  
Max Dittmar & Katharina Kleinhenz

Slogan:	
Karriere	mit	Mehrwert	-	be	part	of		
something	big!

Branche:	
Finanzwirtschaft	&	Versicherungen

Mitarbeiteranzahl:	
17

Was	wir	machen:	
Gemeinsam	sind	wir	-	Max	&	Katharina	-	als	
selbstständige	Vermögensberater	tätig.	
Die	Deutsche	Vermögensberatung	ist	die	
größte	eigenständige	Finanzberatung.	Als	
dynamisches	und	innovatives	Unternehmen	
hat	sie	sich	zum	Ziel	gesetzt,	ihre	Mandanten	
auf	Ihrem	Weg	zur	finanzieller	Sicherheit	
und	Freiheit	zu	begleiten.	Mit	über	40	Jahren	
Erfahrung	bieten	wir	maßgeschneiderte	
Finanzlösungen,	um	die	individuellen	
Ziele	und	Wünsche	zu	verwirklichen.	
Als	Teils	unseres	Teams	haben	Sie	
Zugang	zu	umfassenden	Schulungs-	und	
Weiterbildungsprogrammen,	die	Sie	dabei	
unterstützen	Ihre	persönlichen	Visionen	
und	Ziele	zu	verwirklichen.	Neben	einer	
attraktiven	Vergütung	und	ausgezeichneten	
Aufstiegschancen	bieten	wir	ein	positives	
Arbeitsumfeld,	das	von	Respekt,	
Wertschätzung	und	Teamgeist	geprägt	ist.	
Wir	glauben	daran,	dass	eine	gute	Work-Life-
Balance	essenziell	ist	und	unterstützen	Sie	
dabei,

Ihre beruflichen Ziele mit Ihrem persönlichen 

Leben in Einklang zu bringen. Unsere 

Teamkultur unseres jungen Teams ist geprägt 

von Offenheit, Respekt und Teamgeist.

Fachrichtungen:

Wirtschaft

Wir bieten:

Ausbildung, Direkteinstieg, Duales Studium, 

Praktikum, Teilzeit, Vollzeit

Benefits:

Aufstiegsmöglichkeiten, Berufliche Bildung, 

Betriebliche Altersvorsorge, Finanzielle Anreize, 

Fitnessangebote, Flexible Arbeitszeiten, Home 

Office, Teambuilding, Weiterbildung

Kontakt:

Katharina Kleinhenz Deutsche 

Vermögensberatung

Aubstädter Str. 7

97631 Bad Königshofen i. Grabfeld

Ansprechpartner*in:

Katharina Kleinhenz

+491607572791

katharina.kleinhenz@dvag.de

Max Dittmar

+4915253441186

max.dittmar@dvag.de

13

Slogan:	
Karriere	aus	purer	Lust	an	der	
Frische.

Branche:	
Dienstleistungen,	Handel	&	
e-Commerce

Mitarbeiteranzahl:	
300

Was	wir	machen:	
Der	starke	Handelspartner	für	Obst,	
Gemüse	und	Fast	Moving	Consumer	
Goods	(FMCG).	Seit	1985	vertreibt	
Fruitservice	Obst	und	Gemüse	
sowie	weitere	Lebensmittel	aus	dem	
FMCG-Bereich	aus	der	ganzen	Welt	
für	den	europäischen	Lebensmittel-
Einzelhandel.	Bei	Fruitservice	
arbeiten	Menschen	mit	Leidenschaft	
für	frische	Lebensmittel,	
Überzeugung	für	Qualität	und	
Nachhaltigkeit	sowie	Freude	am	
Handel	in	einem	internationalen	
Umfeld.	Erfahre	mehr	über	
uns:	https://www.youtube.com/
watch?v=QlAsDdWL1l0	

Unsere	Standorte:		
Italien,	Deutschland,	Holland,	Polen	
und	USA

Fachrichtungen:	
Angewandte	Informatik,	
Lebensmitteltechnologie,	Wirtschaft

Wir	bieten:	
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	
Vollzeit

Benefits:	
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Fruitservice
Südtiroler	Str.	50
I-39100	Bozen	(Südtirol)

Ansprechpartner*in:
Bianca	Praehler
+394711953808	
hr@fruit-service.it

FRUITSERVICE



Kompass Leben e.V. 

14

Slogan:
Bei	uns	steht	der	Mensch	im	
Mittelpunkt

Branche:
Gemeinnützige	Organisation

Mitarbeiteranzahl:
300

Was	wir	machen:
Kompass	Leben	ist	ein	sozialer	
Dienstleister	im	Vogelsbergkreis.	
Wir	unterstützen	Kinder,	Jugendliche	
und	Erwachsene	mit	
Beeinträchtigungen	dabei,	ein	
selbstbestimmtes	Leben	zu	
führen.	Dafür	bieten	wir	umfassende	
Dienstleistungen	in	den	Bereichen	
Behindertenhilfe,	Frühförderung	und	
Berufsbildung	an	und	entwickeln	
unser	Angebot	stetig	weiter.	Als	
einer	der	größten	Arbeitgeber	der	
Region	Vogelsberg	schaffen	wir	
darüber	hinaus	
vielfältige	Ausbildungs-	und	
Arbeitsperspektiven.	Wir	freuen	uns	
darauf,	dich	kennenzulernen!

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit,	Soziale	
Arbeit

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Duales	
Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Weiterbildung

Kontakt:
Kompass	Leben	e.V.	
Pestalozzistraße	1
36358	Herbstein

Ansprechpartner*in:
Janine	Schrimpf
+49664391853414
j.schrimpf@kompassleben.de

Karen	Liller
+49664391853400
k.liller@kompassleben.de

15

Webhelp SAS

Slogan:	
Webhelp	is	the	world	leader	in	
customer	relationship	outsourcing	
services.

Branche:
Telekommunikation

Mitarbeiteranzahl:
450000
	
Was	wir	machen:
Webhelp	is	a	multinational	business	
process	outsourcing	company	with	a	
global	presence	in	over	60	
countries	and	a	dedicated	
workforce	of	over	450,000	
professionals.	We	empower	our	
clients	across	20	diverse	industries,	
delivering	unique	B2B	solutions	for	
customer	engagement,	customer	
experience	and	outsourcing	on	a	
global	stage.

Fachrichtungen:
Angewante	Informatik,	Pflege	und	
Gesundheit,Wirtschaft

Wir	bieten:
Trainee,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Weiterbildung

Kontakt:
Webhelp	SAS
rue	d‘Héliopolis	3	
75017	Paris

Ansprechpartner*in:
Alexandra	ANDRIEU
+33695872588
aandrieu@webhelp.es



Slogan:
Wir	haben	noch	
#PLATZfürORIGINALE#Schenk‘	uns	Dein	
Herz	und	komm	in	die	Region	Heilbronn-
Franken	(oben	rechts	in	Baden-Württemberg)

Branche:	Dienstleistungen

Mitarbeiteranzahl:
24

Was	wir	machen:
Du	fragst	Dich,	wo	dieser	
#PLATZFÜRORIGINALE	ist?	Willkommen	
an	der	Spitze	des	sonnigen	Südens	
von	Baden-Württemberg!	Hier	geben	
sich	Weltmarktführer,	familiengeführte	
Mittelständler,	moderne	Handwerksbetriebe,	
Start-ups	und	innovative	Unternehmer	
und	Kreativschaffende	die	Klinke	in	die	
Hand.	Was	uns	ausmacht:	wir	sind	anders,	
vielfältig	und	auf	eine	liebenswerte	Art	
und	Weise	einzigartig	und	besonders.	Und	
deshalb	sind	wir:	der	Platz	für	Originale!	
Auf	www.platzfueroriginale.de	zeigen	wir	
Dir,	was	unsere	Region	zu	bieten	hat.	Lerne	
spannende	Arbeitgeber	kennen	und	stöbere	
durch	unser	Jobportal	–	finde	Deinen	Platz	
in	unserer	Jobwelt!	Hinter	der	Initiative	
zu	#PLATZFÜRORIGINALE	steckt	die	
Wirtschaftsregion	Heilbronn-Franken	GmbH.	
Als	Wirtschaftsförderungsgesellschaft	setzen	
wir	uns	mit	unserer	jahrelangen	Kompetenz	
und	geballtem	Wissen	für	die	Belange	
unserer	Region	und	der	Wirtschaft	ein.	

16

Wirtschaftsregion Heilbronn-
Franken GmbH

Zu	unserer	Organisation	gehören	
außerdem	noch	das	Welcome	Center,	die	
Kontaktstelle	Frau	und	Beruf,	die	Film	
Commission,	TRANSFORMOTIVE,	KEFF+	
und	die	Regionale	Koordinationsstelle	für	
Fachkräfteeinwanderung.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Lebensmitteltechnologie,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	Duales	
Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	Bildung,	
Besondere	Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	ÖPNV-Ticket/
Zuschuss,	Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Wirtschaftsregion	Heilbronn-Franken	GmbH
Koepffstraße	17
74076	Heilbronn

Ansprechpartner*in:
Sonja	Enzel
s.enzel@heilbronn-franken.com

17

PRÄSENZ 
AUSSTELLER*INNEN
MITTWOCH	
08.11.23



18

B&W Engineering und 
Datensysteme GmbH

Slogan:	
Wir	suchen	KEIN	Multitalent	
mit	unzähligen	Kompetenzen,	
sondern	coole	Typen,	die	mit	uns	
Engineering-Lösungen	bauen.

Branche:
Elektrotechnik,	Engineering	&	
Maschinenbau

Mitarbeiteranzahl:
60

Was	wir	machen:
Wir	sind	Ingenieure	mit	Herzblut	
und	gerne	auch	mit	bloßen	Händen.	
Wir	sind	ehrlichen	Problemlöser:	
Wir	denken	mit	wo	es	komplex	
wird,	machen	aber	kein	Fass	auf,	
wo	Einfachheit	auch	hilft.	Wir	
haben	Spaß	an	dem	was	wir	tun	
und	schätzen	Win-Win.	Aus	diesen	
Komponenten	besteht	die	Basis	
einer	Zusammenarbeit	mit	uns.	Wir	
sind	ein	Engineering-Dienstleister	
mit	der	Kompetenz	für	komplette	
Produktentwicklungen	mit	
Mechanik,	Hardware	und	Software.	
Unsere	Kompetenzfelder	sind	
Fahrzeugtechnik,	Medizintechnik	
und	allgemein	Gerätetechnik	(z.B.	
Elektrowerkzeuge).	Neben	mehr	
als	60	CAE-Arbeitsplätzen	haben	
wir	eine	Prototypenwerkstatt,	ein	
Messlabor,	ein	Elektroniklabor	und

ein	Testfeld	für	die	wesentlichen	
Aufbau-,	Mess-	und	Prüfaufgaben	
im	Produktenwicklungsprozess.	

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit

Benefits:	
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
B&W	Engineering	und	
Datensysteme	GmbH
Am	Röhlingsberg	3-5
36043	Fulda

Ansprechpartner*in:
JoachimSchütz
+4966129190660
joachim.schuetz@buw-eng.de
Annamaria	Olah
+491743484439
annamaria.olah@buw-eng.de

19

B. Braun SE

Slogan:	
Wir	schützen	und	verbessern	die	
Gesundheit	von	Menschen	auf	der	
ganzen	Welt.

Branche:
Chemie	&	Pharma

Mitarbeiteranzahl:
64000

Was	wir	machen:
B.	Braun	versorgt	den	
Gesundheitsmarkt	weltweit	
mit	Produkten	für	Anästhesie,	
Intensivmedizin,	Kardiologie,	
extrakorporale	Blutbehandlung	und	
Chirurgie	sowie	mit	Dienstleistungen	
für	Kliniken,	niedergelassene	
Ärzte	und	den	Homecare-Bereich.	
Unter	dem	Motto	„Sharing	
Expertise“	entwickelt	B.	Braun	
durch	konstruktiven	Austausch	
hochwertige	Produktsysteme	und	
Serviceleistungen	und	schützt	und	
verbessert	so	die	Gesundheit	von	
Menschen	auf	der	ganzen	Welt.	Im	
Geschäftsjahr	2020	erwirtschaftete	
der	Konzern	mit	mehr	als	66.000	
Mitarbeiter*innen	in	64	Ländern	
einen	Umsatz	von	7,9	Mrd.	Euro.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:	
Berufliche	Bildung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Weiterbildung

Kontakt:
B.	Braun	SE	
Carl-Braun-Straße	1
34212	Melsungen

Ansprechpartner*in:
Nicole	Laufersweiler
+495661711616
nicole.laufersweiler@bbraun.com



20

DB Systel GmbH

Slogan:
Die	DB	Systel	GmbH	ist	
hundertprozentige	Tochter	der	DB	
AG	sowie	Digitalpartner	für	alle	
Konzern-Gesellschaften	

Branche:
IT

Mitarbeiteranzahl:
6000

Was	wir	machen:
Die	DB	Systel	GmbH	ist	
hundertprozentige	Tochter	der	
DB	AG	sowie	Digitalpartner	für	
alle	Konzern-Gesellschaften	
und	beschäftigt	in	Frankfurt,	
Berlin	und	Erfurt	rund	6.000	
Mitarbeiter:innen.	Mit	innovativen	
Trendthemen	wird	die	digitale	
Zukunft	der	DB	aktiv	gestaltet	–	und	
das	in	agilen,	selbstorganisierten	
Netzwerkstrukturen.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Firmenfahrrad,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	ÖPNV-
Ticket/Zuschuss,	Sonderurlaub,	
Weiterbildung

Kontakt:
DB	Systel	GmbH
Jürgen-Ponto-Platz	1
60329	Frankfurt	am	Main

Ansprechpartner*in:
Sara	Saueressig
+4915233132788
sara.saueressig@deutschebahn.com

21

ECOPLAN E-Commerce GmbH

Slogan:		
IT-Karriere	mit	Freiraum	für	Deine
Kreativität

Branche:
Handel	&	e-Commerce,	IT

Mitarbeiteranzahl:
50

Was	wir	machen:
Kreativität	braucht	Freiraum.	
Besonders	in	der	IT.	Deshalb	bieten	
wir	unserem	Team	regelmäßig	
das	„ECOPLAN	Innovation	Camp“	
an	traumhaften	Orten.	In	2022	
experimentierte	unser	Team	10	
Tage	an	der	portugiesischen	
Algarveküste	mit	den	neuesten	
Technologien.	Losgelöst	vom	
Alltag	und	mit	viel	Spaß.	Warum?	
Damit	unsere	Kunden	mit	
unseren	innovativen	Lösungen	
immer	einen	Vorsprung	haben.	
Als	B2B	E-Commerce	Experten	
realisieren	wir	die	Digitalisierung	
von	Vertriebsprozessen:	schnell,	
kosteneffizient	und	nachhaltig.	
Dafür	nutzen	wir	weltweit	führende	
Technologien	wie	Adobe,	Magento,	
SAP,	Microsoft	Dynamics.	Das	
Resultat	ist	eine	marktführende	
B2B	E-Commerce	Plattform:	Unser	
Produkt	„ECOPLAN	ProLine“.	Unser	
Büro	befindet	sich	in	Fulda	-	im	
Herzen	Deutschlands.

Mit	einem	Team	von	ca.	50	festen	
Mitarbeitern	realisieren	wir	
erfolgreiche	B2B	E-Commerce	
Projekte	für	bekannte	Hersteller	und	
Hidden	Champions	wie	Gühring,	
Oest,	Washtec,	Purell	und	Josera.	
Sei	mit	dabei!

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Duales	Studium

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Besondere	
Ausstattung,	Flexible	Arbeitszeiten,	
Home	Office,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
ECOPLAN	E-Commerce	GmbH
Justus-Liebig-Straße	6
36093	Künzell

Ansprechpartner*in:
Laura	Raub
+4915174456153
laura.eigenbrod@ecoplan.de



22

EDAG Group

Slogan: 

MAKING IMPOSSIBLE THINGS POSSIBLE - WITH 

YOU.

Branche:

Automobilindustrie, Engineering & 

Maschinenbau

Mitarbeiteranzahl:

8421

 

Was wir machen:

Als globaler und unabhängiger Engineering 

Partner entwickelt die EDAG Group 

ganzheitliche Lösungen sowohl in der 

Mobiliätsbranche als auch in non-automotive 

Bereichen. Mit ihren interdisziplinären 

Expertenteams gestaltet und definiert die 

EDAG Group Mobilitäts- und Industriebereiche 

von morgen. Weltweit vernetztes 

Know-how vereinigt sich mit deutscher 

Ingenieurskunst zu innovativer und 

umfassender Entwicklungskompetenz für 

komplette Fahrzeuge und Produktionsanlagen. 

EDAG bietet komplementäre 

Ingenieurdienstleistungen in den Segmenten 

Vehicle Engineering (Fahrzeugentwicklung), 

Electrics/Electronics (Elektrik/Elektronik) und 

Production Solutions (Produktionslösungen). 

Diese umfassende Kompetenz erlaubt es EDAG, 

ihre Kunden von der ursprünglichen Idee zum 

Design über die Produktentwicklung und den 

Prototypenbau bis hin zu schlüsselfertigen 

Produktionssystemen zu unterstützen. Zudem 

betreibt das Unternehmen als Technologie- 

und Innovationsführer Kompetenzzentren für

wegweisende Zukunftstechnologien der 

Automobilbranche: Leichtbau, Elektromobilität, 

Digitalisierung, integrale Sicherheit, Cyber 

Security sowie neue Produktionstechnologien. 

Ein weiteres Kompetenzfeld bietet das 

Tochterunternehmen EDAG aeromotive. Von 

der Entwicklung der Aerospace-Technologien 

bis zum Transfer innovativer Automotive-

Technologien in die Luftfahrtindustrie und 

Wehrtechnik gestaltet die EDAG aeromotive 

die Zukunft in der Luft- und Raumfahrttechnik.

Fachrichtungen:

Angewandte Informatik,, Elektrotechnik und 

Informationstechnik,, Wirtschaft.

Wir bieten:

Abschlussarbeit, Ausbildung, Direkteinstieg, 

Duales Studium, Praktikum, Teilzeit, Vollzeit, 

Werkstudent

Benefits:

Aufstiegsmöglichkeiten, Besondere 

Ausstattung, Betriebliche Altersvorsorge, 

Fitnessangebote, Flexible Arbeitszeiten, Home 

Office, Sonderurlaub, Teambuilding

Kontakt:

EDAG Group

Reesbergstraße 1

36037 Fulda  

Ansprechpartner*in:

Referentin Personalmarketing Isabella Jauch

isabella.jauch@edag.com

23

EELOY AG

Slogan:	
attention	is	the	next	oil

Branche:
IT,	Marketing

Mitarbeiteranzahl:
35

Was	wir	machen:
Die	begehrteste	Handelsware	
der	Welt	ist	Aufmerksamkeit.	
Unternehmen	und	Marken	
konkurrieren	mit	allen	Tricks	
um	immer	kürzer	werdende	
Aufmerksamkeitsspannen	der	
Nutzer.	Content	ist	ausreichend	
da.	Zeit	nicht.	Ein	Werber	und	
ein	Anwendungsentwickler	
gründeten	vor	mehr	als	zehn	
Jahren	ein	Unternehmen	mit	
einer	gemeinsamen	Mission:	
Werbung	mit	maximaler	Relevanz	
für	die	Verbrauchenden	und	
minimalem	Aufwand	für	den	
Absendenden	zu	ermöglichen	
–	und	dies	zu	automatisieren.	
EELOY	ist	eine	Technologieagentur	
im	Herzen	Fuldas	mit	35	
Mitarbeiter:innen,	kreativer	
Kompetenz,	eigenentwickelter	
Cloud-Technologie	und	vielen	
Ideen	für	eine	aufregende	
Zukunft.	Wir	entwerfen	und	
realisieren	hochpersonalisierte	
Marketingmaßnahmen,	die	die	

Kunden	unserer	Kunden	zum	
richtigen	Zeitpunkt	auf	dem	richtigen	
Kanal	erreichen.	Und	da	wir	das	
schon	recht	lange	und	erfolgreich	
tun,	macht	uns	da	so	schnell	keiner	
etwas	vor	;-)	

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Praktikum,	Teilzeit,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Finanzielle	Anreize,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
EELOY	AG
Bahnhofstraße	16
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Luisa	Wiegand
+496614609010
lw@eeloy.com



Engelbert Strauss GmbH & Co. 

	 24

Slogan:	
STRAUSS.WORKS

Branche:
Handel	&	e-Commerce

Mitarbeiteranzahl:
1600

Was	wir	machen:
Engelbert	Strauss	ist	einer	der	weltweit	
führenden	Hersteller	von	Arbeits-,	
Gebrauchs-	und	Schutzausrüstung.	Strauss-
Produkte	haben	bei	Fans	mittlerweile	
Kultstatus	erreicht.	Als	einer	der	Top-
5-Online-Händler	in	Deutschland	ist	
Strauss	seit	Jahrzehnten	führend	im	
Bereich	Customizing	und	Branding.	Das	
Familienunternehmen	mit	Sitz	im	hessischen	
Main-Kinzig-Kreis	bei	Frankfurt	beschäftigt	
rund	1.600	Mitarbeiter	und	produziert	in	
27	Ländern	weltweit,	mit	Schwerpunkt	
in	Südostasien.	Neuste	Meilensteine:	Die	
CI	Factory	Deutschland	in	unmittelbarer	
Nähe	zum	Headquarter	an	der	A66	
sowie	die	CI	Factory	Chattogram.	Dort,	
im	Süden	von	Bangladesch,	hat	Strauss	
gemeinsam	mit	einem	Partner	den	Campus	
im	Reisfeld	gebaut	–	die	weltweit	erste	
Workwear	Academy	mit	angeschlossener	
Kleinserienfertigung.	Gemeinsam	bilden	
die	beiden	Standorte	ein	Produktions-
Tandem.	Unter	dem	Motto	„Proudly	
made	in	Bangladesh“	engagiert	sich	das	
Familienunternehmen	dafür,

Kompetenzen	und	damit	langfristig	die	
Wertschöpfung	im	Land	zu	fördern.	Mit	
weiteren	Bildungspartnern	hat	Strauss	den	
Studiengang	„Nachhaltigkeit	und	Textile	
Innovation“	an	der	Ahsanullah	University	in	
Dhaka	initiiert.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Betriebskindergarten,	
Firmenfahrrad,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Engelbert	Strauss	GmbH	&	Co.	KG
Frankfurter	Straße	98-108
63599	Biebergemünd

Ansprechpartner*in:
Sonya	Ofcarek
+49605097102509
sonya.ofcarek@strauss.de

EngRoTec GmbH & Co. KG

Slogan:
Digitalisierung	&	Automatisierung	
der	Produktion

Branche:
Dienstleistungen,	Engineering	&	
Maschinenbau

Mitarbeiteranzahl:
220	

Was	wir	machen:
Die	Entwicklung	zu	einem	führenden	
Lieferanten	von	Engineering-
Dienstleistungen	und	Systemen	
für	die	4.	industrielle	Revolution	
der	Produktion	ist	unsere	
Vision.	„Als	Dienstleister	und	
Engineering-Partner	der	Automobil-,	
Maschinenbau-,	Pharma-	und	
Verpackungsindustrie	ist	es	unser	
Ziel,	die	Weiterentwicklung	
von	flexiblen	und	intelligenten	
Produktionsanlagen	erfolgreich	
voranzutreiben.“	Die	EngRoTec	
Gruppe	bietet	Dienstleistungen	
in	den	Bereichen	Engineering,	
Robotik,	Projektmanagement,	
Softwareentwicklung	
und	IT-Services	aus	einer	
Hand	an	und	produziert	
Rollfalzwerkzeuge,	Rollfalzsysteme,	
Bildverarbeitungssysteme	und	
Sensorik-Systeme.	

Fachrichtungen:	
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Firmenfahrrad,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Weiterbildung

Kontakt:
EngRoTec	GmbH	&	Co.	KG
Ludwig-Erhard-Straße	2
36088	Hünfeld

Ansprechpartner*in:
Markus	Lingelbach
+491719756128
markus.lingelbach@engrotec.de

Christian	Preis
+491751148313
christian.preis@engrotec.de

25



FERCHAU GmbH

26

Slogan:
Connecting	People	and	
Technologies	for	the	Next	Level

Branche:
Automobilindustrie,	Engineering	&	
Maschinenbau

Mitarbeiteranzahl:
8700

Was	wir	machen:
Als	Arbeitgeber	heben	wir	Ihre	
Karriere	auf	die	nächste	Stufe.	Dabei	
garantieren	wir	vielseitige	Aufgaben	
und	langfristige	Perspektiven	in	
allen	Bereichen	wie	Engineering,	
IT,	Pharma	&	Life	Science	oder	
Vertrieb.	Zukunft	entwickeln,	das	
ist	seit	jeher	unser	Geschäft	und	
treibt	uns	täglich	aufs	Neue	an.	Mit	
über	100	Niederlassungen	sind	wir	
europaweit	für	Sie	da.	Lernen	Sie	
uns	kennen	und	lassen	Sie	sich	von	
unserer	Leidenschaft	für	Technik	
mitreißen.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	
Lebensmitteltechnologie,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Vollzeit
	
Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Weiterbildung

Kontakt:
FERCHAU	GmbH	Niederlassung	
Gießen
Schanzenfeldstr.	12	
35578	Wetzlar

Ansprechpartner*in:
Justin	Rodd
+4964413098221
justin.rodd@ferchau.com

27

FFT Produktionssysteme  
GmbH & Co. KG

Slogan:	FFT	-	one	step	ahead	in	INTELLIGENT	
production	systems

Branche:
Automobilindustrie,	
Engineering	&	Maschinenbau

Mitarbeiteranzahl:
2811

Was	wir	machen:
Als	führender	globaler	Anbieter	von	
innovativen,	flexiblen	und	hochkomplexen	
Fertigungssystemen	im	Maschinen-	und	
Anlagenbau	kümmern	wir	uns	bei	FFT	
um	deren	Entwicklung,	Projektierung	
und	Realisierung.	Im	Rahmen	von	
Turn-Key-Solutions	übernehmen	wir	
die	Gesamtverantwortung.	Wir	führen	
weltweite	Projekte	mit	Kunden	aus	der	
Automobil-	und	Luftfahrtindustrie	sowie	
anderen	Bereichen	durch.	Mit	über	2.600	
Mitarbeiterinnen	und	Mitarbeitern	verfügen	
wir	über	die	Kapazität	und	die	Expertise	
für	ausgezeichnete	Lösungen.	In	dem	
Wissen,	dass	diese	Leistung	auf	unseren	
kompetenten	und	hochmotivierten	Teams	
basiert,	setzen	wir	alles	daran,	unsere	
Mitarbeiter/innen	stetig	weiterzuentwickeln	
und	individuell	zu	fördern.	Gehen	Sie	Ihren	
Weg	und	begleiten	Sie	unsere	weltweiten	
Projekte	für	die	Entwicklung	und	den	Bau	
der	Produktionsanlagen	von	morgen.	Für	die	
Automobilindustrie	und	darüber	hinaus.	Ihre	
Leidenschaft	und	Ihre	fachliche	Kompetenz	
für	technische	Herausforderungen	ist	die

Basis	unseres	Erfolgs.	In	unseren	Teams	-	
von	der	Planung	bis	zum	Aufbau	unserer	
Anlagen	beim	Kunden	-	arbeiten	Sie	mit	
einem	Höchstmaß	an	Eigenverantwortung	
und	Teamgeist	an	innovativen	
Produktionslösungen.	Jede	Karriere	ist	
einmalig.	Wir	bieten	Ihnen	spannende	
Herausforderungen	und	neue	Aufgaben	auf	
Ihrem	nächsten	Karriereschritt.	Begleiten	Sie	
uns	bei	der	Entwicklung	neuer	Produkte	und	
Anlagen	der	Zukunft.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	
Fitnessangebote,	Flexible	Arbeitszeiten,	
Home	Office,	Sonderurlaub,	Weiterbildung

Kontakt:
FFT	Produktionssysteme	GmbH	&	Co.	KG
Schleyerstraße	1
36041	Fulda-Rodges

Ansprechpartner*innen:
Lea	Möller



Jopp Holding GmbH

28

Slogan:	
Leading	the	Way	to	Excellence

Branche:
Automobilindustrie

Was	wir	machen:
Die	JOPP-Gruppe	ist	ein	weltweit	
agierendes,	unabhängiges	
Familienunternehmen	mit	
Stammsitz	in	Bad	Neustadt	an	
der	Saale	im	Landkreis	Rhön-
Grabfeld	in	Bayern,	das	Zulieferteile	
für	die	Automobilindustrie	
entwickelt	und	produziert.	Mit	14	
Produktionsstätten	in	7	Ländern	auf	
3	Kontinenten,	beschäftigt	die	JOPP-
Gruppe	über	1800	Mitarbeiter.	Mit	
vielen	Patenten	ist	JOPP	seit	über	
100	Jahren	ein	Partner	erster	Wahl	
in	der	Automobilindustrie.

Fachrichtungen:
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Firmenfahrrad,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub

Kontakt:
Jopp	Holding	GmbH
Donsenhaug	3-6
97616	Bad	Neustadt

Ansprechpartner*in:
Jennifer	Härter
Personalreferentin
+4997719105323
j.haerter@jopp.com

JUMO GmbH & Co. KG

29

Slogan:
JUMO	macht‘s.

Branche:
Elektrotechnik,	Mess-	&	
Regelungstechnik

Mitarbeiteranzahl:
2500

Was	wir	machen:
Als	Weltmarktführer	im	Bereich	
industrielle	Temperaturfühler	und	
Hersteller	innovativer	Sensor-	
und	Automatisierungstechnik	
hilft	JUMO	bereits	seit	75	Jahren,	
Lösungen	für	die	globalen	
Herausforderungen	unserer	Zeit	
zu	finden.	Wir	suchen	Menschen,	
die	Teil	unseres	innovativen	
und	familiären	Unternehmens	
werden	möchten,	um	an	der	
Entwicklung	zukunftsweisender	
Systemlösungen	unter	anderem	
in	den	Branchen	Heizungs-	und	
Klimatechnik,	Lebensmittel-	und	
Getränkeindustrie,	erneuerbare	
Energien	sowie	Wasser-	und	
Abwassertechnik	mitzuwirken.	
Werde	auch	Du	Teil	unserer	JUMO-
Familie	und	bewirb	Dich	jetzt!

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
JUMO	GmbH	&	Co.	KG	
Moritz-Juchheim-Straße	1	
36039	Fulda	

Ansprechpartner*in:
Felix	Wenzel
+4966160033650
felix.wenzel@jumo.net



K+S Gruppe

30

Slogan:
Weil	unser	Netzwerk	Ihr	Leben	
bereichert.

Branche:
Metallindustrie	&	Bergbau

Mitarbeiteranzahl:
11000

Was	wir	machen:
Wir	bereichern	das	Leben	durch	
nachhaltige	Förderung	und	
Veredelung	von	Mineralien	zu	
unverzichtbaren	Produkten	und	
durch	eine	Arbeitswelt,	die	
einzigartig	ist.	Weil	sie	über	und	
unter	Tage	dafür	steht,	was	
wirklich	zählt	im	Leben:	Vertrauen,	
Teamgeist	und	Sinnhaftigkeit	für	
über	11.000	Mitarbeiter:innen	an	
mehr	als	50	Standorten	auf	fünf	
Kontinenten.	Starten	Sie	jetzt	Ihre	
Karriere	bei	K+S!

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent
	
Benefits:
Aktienkaufprogramme,	
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
K+S	Gruppe
Bertha-von-Suttner-Straße	7
34131	Kassel

Ansprechpartner*in:
Lisa	Kesete
+4956193013361
lisa.kesete@k-plus-s.com

OREXES GmbH

31

Slogan:
SAP	Berater:in	und	ABAP	
Entwickler:in		Berufe	zwischen	IT,	
Wahnsinn	und	Genie

Branche:
IT,	Unternehmensberatung

Mitarbeiteranzahl:
50

Was	wir	machen:
OREXES	Consulting	ist	ein	IT-
Beratungsunternehmen,	das	sich	
seit	der	Gründung	auf	Business		
und	Prozessberatung	im	SAP-
Security-Umfeld	spezialisiert	
hat.	Der	Schwerpunkt	unserer	
Bera	tungsleistung	liegt	in	der	
Konzeption	und	Realisierung	von	
Sicherheitslösungen	im	SAP-
Kontext.	Dabei	berücksichtigen	wir	
sowohl	einschlägige	Governance,	
Risk	und	Compliance	Vorgaben	
als	auch	die	aus	der	DSGVO	
abgeleiteten	Schutzanforderungen	
an	personenbezogene	Daten.	

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
OREXES	GmbH
Flemingstraße	18
36041	Fulda

Ansprechpartner*in:
Christina	Wiegand
+4915142804884
karriere@orexes.de



32

p36 GmbH

Slogan:
Gestalte	mit	uns	die	Zukunft	der	
Cloud-Innovationen.

Branche:
IT,	Life	Sciences

Mitarbeiteranzahl:
35

Was	wir	machen:
Wir	sind	ein	Team	aus	IT-Talenten	
und	Experten	aus	der	Region,	die	
für	innovative	Softwarelösungen	
und	herausragende	SAP-Beratung	
in	der	Cloud	brennen.	Unsere	
Kunden	befinden	sich	nicht	nur	in	
ganz	Deutschland	und	in	Teilen	
Europas,	sondern	weltweit.	
Angefangen	mit	der	klassischen	
SAP-Beratung,	haben	wir	uns	
kontinuierlich	weiterentwickelt,	
unser	Portfolio	erweitert	und	unser	
Team	ausgebaut.	Mit	viel	Herzblut,	
gegenseitiger	Unterstützung	
und	Vertrauen	meistern	wir	jede	
Herausforderung	erfolgreich.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
p36	GmbH
Hof	Meisebach	
36251	Bad	Hersfeld

Ansprechpartner*in:
Virginia	Hildebrand
+491715834342
virginia.hildebrand@p36.io

33

peritia Consulting GmbH

Slogan:
BERATEN	-	BEGLEITEN	-	
BETREUEN	...	SAP	Lösungen	mit	
ERFAHRUNG	für	den	Mittelstand

Branche:
IT,	Unternehmensberatung

Mitarbeiteranzahl:
25

Was	wir	machen:
Viele	Jahre	Erfahrung	(lat.	
peritia)	beim	Einsatz	von	SAP	in	
mittelständischen	Unternehmen	
zeichnen	die	Gesellschafter	und	
Mitarbeiter	der	peritia	Consulting	
GmbH	aus.	Wissen,	dass	wir	nun	
bereits	seit	mehreren	Jahren	als	
Berater	für	den	Mittelstand	und	
im	Konzernumfeld	einbringen.	
Hierbei	suchen	wir	zusammen	mit	
unseren	Kunden	pragmatische	
und	kosteneffiziente	Lösungen	
für	deren	Anforderungen,	setzen	
diese	um	und	stehen	auch	nach	
dem	Projekt	als	Partner	für	die	
Betreuung	von	Lösungen	im	SAP-
Umfeld	zur	Verfügung.	peritia	
Consulting	bedeutet:	ERP-Wissen	
mit	Erfahrung	für	den	Mittelstand.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
peritia	Consulting	GmbH	
Zum	Wolfsgraben	5	
36088	Hünfeld	
	
Ansprechpartner*in:
Christian	Schäfer
+49665279387828
christian.schaefer@peritia-consult.
de

Bujar	Gashi
+4915111121681
bujar.gashi@peritia-consult.de



34

plenum AG

Slogan:	
Wir	bieten	mehr	als	Jobs	-	Wir	
bieten	Entwicklungspfade	in	der	
Unternehmensberatung

Branche:
Unternehmensberatung

Mitarbeiteranzahl:
150

Was	wir	machen:
Wir	geben	Impulse.	Wir	lösen	
Probleme.	Wir	entdecken	
Potenziale.	Aber	vor	allem	sind	wir	
leidenschaftliche	Beraterinnen	und	
Berater!	Sind	Sie	das	auch?	Dann	
werden	Sie	Teil	von	plenum	und	
begleiten	Sie	uns	in	spannenden	
Beratungsprojekten	bei	führenden	
Unternehmen	der	Finanz-,	
Versicherungs-	oder	der	Energie	
&	Mobilitätsbranche.	Entfalten	Sie	
Ihr	Potenzial	in	einer	führenden	
Managementberatung,	die	nicht	nur	
ihre	Kunden,	sondern	auch	den	Markt	
überzeugt	-	seit	2015	werden	wir	
von	brandeins	und	Statista	alljährlich	
zu	den	besten	Beratungshäusern	
gewählt.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:	
Direkteinstieg,	Praktikum,	Teilzeit,	
Trainee,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
plenum	AG
THE	SQUAIRE	WEST	Am	
Flughafen15
60549		Frankfurt	am	Main

Ansprechpartner*in:
Soraya	Reindl
+491755830238
soraya.reindl@plenum.de

Cedric	Pabst
+4915126645317
cedric.pabst@plenum.de

Stella	Maria	Nitschke
+4916091307476
stella.nitschke@plenum.de

35

pms Personalmanagement 
Severin

Slogan:
Wir	bringen	zusammen,	was	
zusammen	gehört.

Branche:
Personaldienstleistungen

Mitarbeiteranzahl:
10

Was	wir	machen:
Wir	sind	ihre	zuverlässige	und	
kompetente	Personalberatung	mit	
einem	großen	Netzwerk	in	FULDA	
und	in	der	REGION.	Seit	fast	20	
Jahren	vermitteln	wir	erfolgreich	und	
nachhaltig	Fach-	und	Führungskräfte	
in	direkte	Festanstellungen.	Die	
Vermittlung	ist	für	Sie	als	Bewerber	
kostenfrei.	
Unsere	Kompetenzen:	
-	Vermittlung	in	eine	Festanstellung	
-	Kompetente	Karriereberatung	
-	Check	Ihrer	
Bewerbungsunterlagen	
-	Professionelles	
Bewerbungscoaching	
Bewerben	Sie	sich	einfach	
und	unkompliziert	auf	aktuelle	
Stellenanzeigen	oder	initiativ	unter	
www.pms-fulda.de

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten

Kontakt:
pms	Personalmanagement	Severin	
Heinrichstrraße	5	
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Sophia	Tigges
+4966138023021
sophia.tigges@pms-fulda.de



36

Preh GmbH

Slogan:
PASSION	FOR	EXCELLENCE

Branche:
Automobilindustrie

Mitarbeiteranzahl:
7500
	
Was	wir	machen:
Als	global	aufgestellter	
Automobilzulieferer	beschäftigt	
die	Preh-Gruppe	aktuell	rund	
7.500	Mitarbeiter	und	erzielte	2022	
einen	Umsatz	von	rund	1,67	Mrd.	
EUR.	Preh	wurde	1919	in	Bad	
Neustadt	a.	d.	Saale	gegründet	
und	ist	seit	2011	Teil	der	Joyson-
Gruppe.	Zu	den	Entwicklungs-	
und	Fertigungskompetenzen	
von	Preh	gehören	insbesondere	
HMI-Systeme	für	Pkw	und	
Nutzfahrzeuge	sowie	E-Mobility-
Komponenten	im	Niedervolt-	
und	Hochvoltbereich.	An	
unserem	Stammsitz	in	Bad	
Neustadt	a.	d.	Saale	entwickeln	
und	produzieren	rund	1.700	
Mitarbeiter	Serienprodukte	für	
namhafte	Automobilhersteller.	
Gleichzeitig	befindet	sich	hier	
unser	Hauptentwicklungszentrum.	
Neben	den	Bereichen	rund	um	
den	Produktentstehungsprozess	
sind	zentrale	kaufmännische	und	
strategische	Funktionen	angesiedelt.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Pflege	
und	Gesundheit,	Soziale	Arbeit,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,		Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	Anreize,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Preh	GmbH
Schweinfurter	Straße	5-9
97616	Bad	Neustadt	a.d.	Saale

Ansprechpartner*in:
Dagmar	Rudolph	
+499771923590
dagmar.rudolph@preh.de

Franziska	Kern
+499771922342
franziska.kern@preh.de

37

Proemion

Slogan:
Die	perfekte	Mischung	aus	Startup-
Mentalität	&	traditionellem	
Familienunternehmen	mit	35	Jahren	
Erfahrung	auf	dem	Weg	zur	Leading	
Connectivity

Branche:
IT,	Mess-	&	Regelungstechnik

Mitarbeiteranzahl:
180

Was	wir	machen:
We	are	an	international	tech	
company	at	the	forefront	of	the	
IoT/Telematics	revolution	with	
headquarters	in	Fulda.	Outside	of	
Germany,	we	have	offices	in	the	
USA	and	South	Korea,	as	well	
as	numerous	colleagues	working	
remotely	for	us	worldwide.	Our	
headcount	has	more	than	tripled	
in	the	last	four	years	from	60	to	
over	180	employees.	With	you,	we	
want	to	continuously	develop	the	
company	to	the	next	level.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeiten,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Praktikum,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Betriebskindergarten,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Proemion
Donaustraße	14
36043	Fulda

Ansprechpartner*in:
Christian	Nüchter
HR	Generalist	(Recruiting)
+496619490109
career@proemion.com



38

Sybit GmbH

Slogan:
Wir	geben	Digitalisierung	eine	
Gestalt.	Und	deiner	Karriere	einen	
Weg.

Branche:
Dienstleistungen,	IT

Mitarbeiteranzahl:
350

Was	wir	machen:
Sybit	ist	der	Partner	für	
ganzheitliches	Customer	
Experience	Management.	Als	
SAP	Platinum	Partner	und	Top	
20-Digitalagentur	in	Deutschland	
entwickelt	Sybit	Lösungen,	die	
sämtliche	End-to-End-Prozesse	
der	Customer	Journey	abbilden,	
vom	Vertrieb	über	Marketing	und	
Service	bis	zum	E-Commerce.	
Egal	ob	Einsteiger	oder	Profi:	Wir	
suchen	Digitalisierungsexperten,	
Kundenversteher,	Teamplayer,	
frische	Köpfe.	Kurzum	wir	suchen	
dich!	Unsere	Mitarbeitenden	treiben	
Tag	für	Tag	das	Wachstum	der	Sybit	
voran:	zielorientiert,	leistungsstark	
und	verantwortungsbewusst.	
Offenheit	und	Wertschätzung	sind	
für	uns	selbstverständlich.	Hört	sich	
das	für	dich	gut	an?	Dann	sollten	wir	
uns	kennenlernen.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Praktikum,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Firmenwagen,	
Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	ÖPNV-
Ticket/Zuschuss,	Sonderurlaub,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Sybit	GmbH	
Sankt-Johannis	Straße	1-5	
78315	Radolfzell	

Ansprechpartner*in:
Leda	Toneva-Voigt
+4977329508268
karriere@sybit.de

39

Umicore AG & Co. KG

Slogan:
Wir	möchten	Weltmarktführer	für	
Recycling	und	saubere	Mobilität	sein	
-	Was	willst	du	bewegen?

Branche:
Automobilindustrie,	Chemie	&	
Pharma

Mitarbeiteranzahl:
11500

Was	wir	machen:
Wir	sind	ein	weltweit	
tätiges	Unternehmen	in	der	
Materialtechnologie,	das	sich	auf	
den	Kreislaufwirtschaftsansatz	
konzentriert.	Unsere	Hauptziele	
sind	die	Reduzierung	schädlicher	
Emissionen,	die	Förderung	
zukunftsweisender	Fahrzeuge	
und	Technologien	sowie	die	
Wiederverwertung	von	Altmetallen.	
Wir	streben	danach,	Werkstoffe	
gemäß	unserer	Mission	„Materials	
for	a	better	life“	so	zu	entwickeln,	
herzustellen	und	zu	recyceln,	dass	
eine	nachhaltige	Wertschöpfung	
entsteht.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Betriebskindergarten,	Finanzielle	
Anreize,	Firmenfahrrad,	
Firmenwagen,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Umicore	AG	&	Co.	KG
Rodenbacher	Chaussee	4
63457	Hanau

Ansprechpartner*in:
Melanie	Prestifilippo
+4915112599752
melanie.prestifilippo@eu.umicore.
com



Varelmann Beratungsgesellschaft  
mbH

40

Slogan:	
SAP-Experten	an	der	Seite	des	Kunden

Branche:		
Dienstleistungen,	IT

Mitarbeiterzahl:	
80

Was	wir	machen:	
Die	Varelmann	Beratungsgesellschaft	
mbH	wurde	1999	in	Oldenburg	gegründet	
und	steht	seitdem	inhabergeführt	durch	
die	Geschäftsführer	Georg	Varelmann,	
Jochen	Retzkowski	und	Gerrit	Ellinghausen	
mittelständischen	SAP-Kunden	als	
Service-	und	Beratungspartner	zur	
Seite.	Hand	in	Hand	mit	unseren	Kunden	
implementieren	wir	SAP-Lösungen,	
unterstützen	mit	unseren	Servicemodellen	
im	Tagesgeschäft	und	führen	individuelle	
Entwicklungen	durch.	Mit	unserem	Wissen	
und	unserer	Erfahrung	im	Bereich	Fast	
Moving	Consumer	Goods,	insbesondere	in	
der	Nahrungs-	und	Genussmittelindustrie,	
bieten	wir	branchenspezifische	SAP	
Beratungsleistungen	an	und	konnten	in	den	
letzten	Jahren	namhafte	Kunden	gewinnen.	
Wir	unterstützen	Unternehmen	ganzheitlich	
dabei,	optimale	Prozesse	zu	integrieren	und	
ihr	Geschäftspotenzial	voll	auszuschöpfen.	
Als	SAP	Gold	Partner	sind	wir	stolz	auf	
unseren	Qualitätsanspruch	und	unsere	
erfolgsgeprüfte	Umsetzungsstärke.	Das	Team	
besteht	heute	aus	75	MitarbeiterInnen.	

Im	Jahr	2021	konnten	wir	unsere	neuen	
Büroräume	im	Technologiepark	Wechloy	
beziehen.	Darüber	hinaus	sind	wir	mit	
Standorten	in	Fulda	und	Stuttgart	vertreten.	
So	können	wir	unsere	Kunden	bundesweit	
vor	Ort	betreuen.	Mit	der	Neugründung	der	
Varelmann	HR	GmbH	im	Jahr	2022	haben	
wir	gemeinsam	mit	Christoph	Scheele	
unser	Beratungsportfolio	um	professionelle	
SAP-Beratung	in	den	Bereichen	
Personalmanagement	und	-abrechnung	
erweitert.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Firmenfahrrad,	
Firmenwagen,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Varelmann	Beratungsgesellschaft	mbH
Im	Technologiepark	6	
26129	Oldenburg

Ansprechpartner*in:
Ole	Kahlert
+494417791721
personal@varelmann.de

41

Zeitsprung IT-Forum Fulda e.V.

Branche:
IT

Mitarbeiteranzahl:
160

Was	wir	machen:
Der	gemeinnützige	Verein	
ZEITSPRUNG	IT-Forum	Fulda	e.	
V.	hat	sich	seit	1998	zur	Aufgabe	
gemacht,	die	Zusammenarbeit	
von	Unternehmen	jeglicher	
Branchen,	Institutionen	(u.A.	
Hochschule	Fulda	und	berufliche	
Schulen),	IT-Verantwortlichen	
und	IT-Interessierten	aus	
Osthessen	in	allen	Bereichen	der	
Informationstechnologie	zu	stärken	
und	auszubauen.
ZEITSPRUNG	bietet	neben	
regelmäßigen	Netzwerktreffen	
(mit	Vorträgen,	Workshops	und	
Firmenbesuchen),	die	für	die	
Region	wichtigen	Formate	fibit	
innovation+karriere	und	fibit.
business	–	www.fibit.de.	Zudem	
engagiert	sich	ZEITSPRUNG	
dafür,	dass	die	IT-Region	Fulda	
hessenweit	sichtbar	und	vernetzt	
ist.	Mit	ca.	160	Mitgliedern,	bzw.	
Zeitspringer	und	Zeitspringerinnen,	
deren	gemeinsames	Interesse	
die	Informations-	und	
Kommunikationstechnologien	sind,	
ist	ZEITSPRUNG	das	größte	IT-
Netzwerk	in	Hessen.	

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

ZEITSPRUNG	bietet	für	Studierende:
•	 Kontakte	zu	IT-	und	IT-nahen	

Unternehmen
•	 Online-Jobbörse	|	www.

zeitsprung.org/jobs
•	 regelmäßige	Netzwerktreffen	

(mit	Vorträgen,	Workshops	und	
Firmenbesuchen)

•	 IT-Messe	fibit´24	
innovation+karriere	am	16.	Mai	
2024	|	www.fibit.de

•	 Teilnahme	am	Wettbewerb	
„Konrad-Zuse-Preis“

Wen	wir	suchen:
IT-	und	Technologie-interessierte	
Studierende

Kontakt:
Zeitsprung	IT-Forum-Fulda	e.V.
Am	Alten	Schlachthof	4
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Petra	Koch
+49	661/5800-118
info@zeitsprung.org



42

PRÄSENZ 
AUSSTELLER*INNEN
MITTWOCH	09.11.23	
UND	 	
DONNERSTAG	09.11.23

Hochschule Fulda

	 43

Slogan:	
Arbeiten	an	der	Hochschule	Fulda.

Branche:
Bildungseinrichtung,	Öffentlicher	Dienst

Mitarbeiteranzahl:
850

Was	wir	machen:
An	der	Hochschule	Fulda	studieren	ca.	9.000	
Studierende	in	über	60	Bachelor-	und	Master-
Studiengängen.	In	den	8	Fachbereichen	
lehren	und	forschen	mehr	als	160	
Professor*innen.	Die	Hochschule	Fulda	zählt	
zu	den	forschungsstärksten	Hochschulen	
für	Angewandte	Wissenschaften	in	
Deutschland	und	besitzt	das	eigenständige	
Promotionsrecht.	Insgesamt	sind	an	
der	Hochschule	Fulda	ca.	850	Personen	
beschäftigt.	Die	Hochschule	Fulda	legt	
großen	Wert	auf	eine	qualitativ	hochwertige	
Lehre	und	eine	intensive	Betreuung	der	
Studierenden.	Sie	pflegt	intensive	Kontakte	zu	
Partnereinrichtungen	aus	der	Region	und	ist	
gleichzeitig	stark	international	ausgerichtet.	
Die	Hochschule	Fulda	bietet	hervorragende	
Lern-	und	Arbeitsbedingungen	auf	
einem	attraktiven,	modernen	und	
zusammenhängenden	Hochschulcampus.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Pflege	und	Gesundheit,	
Soziale	Arbeit,Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	ÖPNV-Ticket/
Zuschuss,	Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Hochschule	Fulda
Leipziger	Straße	123
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Katharina	Ritter
+4966196401226
katharina.ritter@verw.hs-fulda.de

Nicole	Bauß
+4966196401225
nicole.bauss@vrew.hs-fulda.de



Landkreis Fulda

	 44

Slogan:
Starte	deine	Karriere	...am	liebsten	
hier

Branche:
Öffentlicher	Dienst

Mitarbeiteranzahl:
1300

Was	wir	machen:
Der	Landkreis	Fulda	ist	mit	seinen	
1.300	Mitarbeiterinnen	und	
Mitarbeitern	Dienstleister	für	die	
rund	227.000	Einwohnerinnen	
und	Einwohner	sowie	die	
Unternehmen	unserer	Region.	
Wir	sind	Anlaufstelle	für	die	
Menschen	in	unterschiedlichsten	
Lebenssituationen.	Wir	beraten,	
unterstützen	und	entscheiden	
in	vielfältigen	Bereichen,	auf	
Grundlage	gesetzlicher	Vorgaben.	
Ob	Umwelt,	Soziales,	Gesundheit,	
Finanzen	oder	Ordnungsverwaltung	
-	wir	bieten	ein	breites	Spektrum	
an	Aufgaben	und	beruflichen	
Perspektiven!

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Pflege	und	
Gesundheit,	Soziale	Arbeit,	Sozial-	
und	Kulturwissenschaften	

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Praktika

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Betriebskindergarten,	
Firmenfahrrad,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	ÖPNV-Ticket/Zuschuss,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Landkreis	Fulda
Wörthstraße	15
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Sascha	Rühl
+4966160061033
sascha.ruehl@landkreis-fulda.de

Magistrat der Stadt Fulda

	 45

Slogan:
Mit	dir	gestalten	wir	Fulda!

Branche:
Dienstleistungen,	Öffentlicher	
Dienst

Mitarbeiteranzahl:
1700

Was	wir	machen:
Als	einer	der	größten	Arbeitgeber	
der	Region	sind	wir	mehr	als	eine	
öffentliche	Behörde,	wir	sind	eine	
starke	Gemeinschaft	und	stehen	
für	Vielfalt,	Weltoffenheit	und	
Heimatliebe.	Wir	bieten	eine	
Vielzahl	an	Ausbildungsberufen,	
dualen	Studiengängen	und	
Einsatzmöglichkeiten	in	unserer	
Verwaltung.	In	Kooperation	mit	der	
Hochschule	Fulda	bieten	wir	den	
dualen	Studiengang	Angewandte	
Informatik	sowie	BASA	Dual	Soziale	
Arbeit	an.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Soziale	Arbeit,	Sozial-	und	
Kulturwissenschaften	und	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Ausbildung,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	ÖPNV-Ticket/
Zuschuss,	Weiterbildung

Kontakt:
Magistrat	der	Stadt	Fulda
Schlossstraße	1
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Marcel	Fahrendorf
+496611021138
marcel.fahrendorf@fulda.de



MAXWORX GmbH

	 46

Slogan:	
IT	mit	Herz	und	Verstand

Branche:
IT,	Marketing

Mitarbeiteranzahl:
70

Was	wir	machen:
Nur	IT,	die	wirklich	im	Unternehmen	
ankommt,	setzt	Energie	frei	für	das	
Kerngeschäft.	Wir	von	Maxworx	begleiten	
unsere	Kunden	darum	bei	der	Einführung	
moderner	Microsoft-Technologie	–	und	
weit	darüber	hinaus.	Dafür	setzen	wir	auf	
vier	Schwerpunkte:	•	Wir	helfen	Kunden,	
das	ganze	Potenzial	moderner	Lösungen	
nutzen	–	mit	Change	Management-Trainings	
und	abgestimmter	Kommunikation	•	Wir	
setzen	auf	die	umfassende,	flexible	und	
sichere	Lösungswelt	von	Microsoft	mit	M	
365	&	Azure	•	Wir	sind	starke	Partner	bei	
Compliance	&	Security,	egal,	ob	unsere	
Kunden	Beratung,	neue	Lösungen	oder	
Hilfe	nach	Cyber-Attacken	brauchen.	•	Wir	
entlasten	unsere	Kunden	durch	passende	
Services	und	übernehmen	auf	Wunsch	auch	
die	gesamte	IT.	Unser	Ziel	ist	es,	die	Prozesse	
zu	verbessern	und	zu	dynamisieren	–	damit	
unsere	Kunden	vorausschauend	agieren	und	
nachhaltig	erfolgreich	sein	

können!	Wir	sind	wachstumsbedingt	
ständig	auf	der	Suche	nach	interessanten	
Persönlichkeiten.	Hierbei	gilt:	der	
Bildungswille	zählt!	Wir	schulen	Dich	in	all	
unseren	Prozessen	und	arbeiten	Dich	so	
gezielt	in	unsere	Abläufe	ein.	Somit	ist	Dein	
Engagement	und	deine	Neugier	auf	Neues	
das	wichtigste	Kriterium.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
MAXWORX	GmbH
Brückenstraße	8-10	
63628	Bad	Soden-Salmünster

Ansprechpartner*in:
Ida	Göbel
+4960561833910
 marketing@maxworx.com

Muth & Partner mbB

47

Slogan:
UNSER	LEISTUNGSVERSPRECHEN:	
Beste	Perspektiven	für	Arbeit	und	
Leben.	

Branche:
Rechtsberatung,	Steuerberatung	&	
Wirtschaftsprüfung

Mitarbeiteranzahl:
140

Was	wir	machen:
Bei	uns	geht	es	um	Zahlen	und	
Paragrafen	–	aber	die	Menschen	hier	
sind	viel	mehr	als	nur	eine	Nummer:	
Muth	&	Partner	mbB	ist	eine	
überregional	tätige	interdisziplinäre	
Kanzlei	mit	den	Fachbereichen	
Steuerberatung,	Rechtsberatung	
und	Wirtschaftsprüfung.	Unser	
rund	140	Kopf	starkes	Team	betreut	
und	berät	spannende	Mandate	mit	
höchstem	Qualitätsanspruch.	Mit	
uns	starten	Sie	in	eine	sichere	und	
sinnstiftende	berufliche	Zukunft	mit	
besten	Perspektiven	für	Arbeit	und	
Leben.

Fachrichtungen:
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Referendariat,	Teilzeit,	
Vollzeit,	Werkstudent
	
Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Firmenfahrrad,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Muth	&	Partner	mbB
Rangstraße	5
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Anna	Sorg
+496619736159
anna.sorg@muth-partner.de



ACO Passavant GmbH

49

Slogan:
ACO.	we	care	for	water

Branche:
Bau,	Metallindustrie	&	Bergbau

Mitarbeiteranzahl:
450

Was	wir	machen:	
ACO	ist	ein	Water-Tech	
Unternehmen,	das	für	den	
Schutz	des	Wassers	sorgt.	
Ausgehend	von	unserer	globalen	
Entwässerungskompetenz,	die	
den	Menschen	vor	dem	Wasser	
schützt,	sehen	wir	unsere	Mission	
zunehmend	darin,	auch	das	Wasser	
vor	dem	Menschen	zu	schützen.	Die	
ACO	Unternehmensgruppe	umfasst	
ca.	5.200	mitarbeitende	Personen	
in	mehr	als	47	Ländern.	Als	
Familienunternehmen	bestimmen	
Werte	wie	Authentizität,	Teamgeist	
und	die	Lust	auf	Spitzenleistung	
die	Unternehmenskultur.	Teil	
der	ACO	Gruppe	ist	die	ACO	
Passavant	GmbH	mit	derzeit	450	
Beschäftigten	an	den	Standorten	
Stadtlengsfeld	(Kompetenzzentrum	
für	Kunststoff)	und	Philippsthal	
(Kompetenzzentrum	für	Edelstahl).	
Als	weltweiter	Marktführer	in	der	
Entwässerungstechnik	entwickeln,	
produzieren	und	vertreiben	wir	in	
der	Mitte	Deutschlands,	

Produkte	der	Gebäude-	und	
Grundstücksentwässerung	für	den	
Bereich	der	Haustechnik.	

Fachrichtungen
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Finanzielle	Anreize,	Firmenfahrrad,	
Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
ACO	Passavant	GmbH
Bahnhofstraße	25	
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Denise	Mey
+49662077332
haustechnik-bewerbungen@aco.
com

48

PRÄSENZ 
AUSSTELLER*INNEN
DONNERSTAG
09.11.23



51

BWMK gGmbH

Slogan:
anders	als	du	denkst

Branche:
Soziales

Mitarbeiteranzahl:
800

Was	wir	machen:
An	mehr	als	50	Standorten	zwischen
Schlüchtern	und	Hanau	bietet	die	BWMK	
gGmbH	Bildung,	Arbeit,	Beratung,	Begleitung	
und	Wohnmöglichkeiten	für	Menschen	mit	
Behinderung	an.	Es	ist	eine	der	wesentlichen	
Aufgaben	des	Sozialunternehmens	
Menschen	mit	Beeinträchtigungen	
dabei	zu	unterstützen,	ein	möglichst	
selbstbestimmtes	und	selbstständiges	Leben	
in	der	Gesellschaft	zu	führen.	Seit	seiner	
Gründung	1974	hat	das	BWMK	ein	Netzwerk	
aus	Beratungsstellen,	Wohnangeboten,	
Werkstätten,	Bildungseinrichtungen
und	Inklusionsbetrieben	aufgebaut,
das	mit	seinen	vielfältigen	Angeboten
Menschen	mit	Beeinträchtigungen	aller
Altersstufen	bei	der	Teilhabe	unterstützt.
In	der	inklusiven	Grundschule	des	BWMK
in	Hanau	sowie	den	drei	Kindertages-
stätten	in	Schlüchtern,	Linsengericht	und
Maintal	erleben	Mädchen	und	Jungen	von
Beginn	an,	dass	Vielfalt	selbstverständlich
zum	Leben	gehört.	Das	Lernen	von-	und
miteinander	wird	gezielt	gefördert.	Der
inklusive	Bildungscampus	Blauhaus	im
Hanauer	Stadtteil	Lamboy	ermöglicht
barrierefreien	Wissenserwerb	für

Zielgruppen	mit	unterschiedlichem
Unterstützungsbedarf.	Die	Wohnangebote	
des	BWMK	in	Hanau	unddem	Main-
Kinzig-Kreis	sind	so	gestaltet,	dass	die	
Bewohner*innen	individuelle
Unterstützung	in	Anspruch	nehmen
können	–	das	gilt	für	das	Leben	in	der	
Wohnstätte	ebenso	wie	für	den	Alltag	in	der	
eigenen	Wohnung.

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit,	Soziale	Arbeit

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,
Berufliche	Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Firmenfahrrad,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
BWMK	gGmbH
Vor	der	Kaserne	6	
63571	Gelnhausen

Ansprechpartner*in:
Tobias	Wolf
+49605192181021
wolf.tobias@bwmk.org

50

Amazon Deutschland 
Services GmbH

Slogan:
Come	build	the	future	with	us

Branche:
Handel	&	e-Commerce,	
Transport	&	Logistik

Mitarbeiteranzahl:
30000

Was	wir	machen:
Ein	Tag,	den	ersten	Schritt	
zu	tun.	Ein	Tag,	sich	neuen	
Herausforderungen	zu	stellen.	Und	
heute	könnte	der	Tag	sein,	an	dem	
Du	selbst	Teil	einer	großen	Idee	
wirst.	Ein	Tag,	an	dem	Du	Deine	
eigenen	Ideen	verwirklichen	kannst.	
Komme	zu	einem	Unternehmen,	
das	sich	jeden	Tag	neu	erfindet.	
Bei	Amazon	zu	arbeiten,	ist	
immer	wieder	aufregend.	Ziel	
von	Amazon	ist	es	seit	jeher,	das	
kundenorientierteste	Unternehmen	
der	Welt	zu	werden.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	
Lebensmitteltechnologie,	Sozial-	
und	Kulturwissenschaften	und	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Praktikum,
Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Amazon	Deutschland	Services	
GmbH
Amazonstraße	1
36251	Bad	Hersfeld

Ansprechpartner*in:
TimoWacke
+4989120840249
tiwacke@amazon.de



53

Caritas Behindertenhilfe

Slogan:
„Zukunft	denken,	
Zusammenhalt	leben:	
#DasMachenWirGemeinsam“	

Branche:
Soziales

Was	wir	machen:
Im	Bereich	Wohnen	werden	
Menschen	mit	Behinderung	im	
Alltag	begleitet,	gefördert	und	
bei	Bedarf	auch	pflegerisch	
unterstützt.	Die	Wohnangebote	
zeichnen	sich	durch	
familienähnliche	Struktur	aus	
und	schaffen	so	die	Grundlage	
für	Inklusion	und	Teilhabe.	In	den	
Caritas	Werkstätten	befähigen,	
beschäftigen	wir	Menschen	mit	
Unterstützungsbedarf	die	nicht,	
noch	nicht	oder	noch	nicht	wieder	
auf	dem	allgemeinen	Arbeitsmarkt	
arbeiten	können.	Personen,	die	
nicht	am	Arbeitsprozess	in	einer	
Werkstatt	teilnehmen	können,	
werden	in	der	Tagesförderstätte	
umfassend	und	ganzheitlich	
begleitet.	

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit,	
Soziale	Arbeit,	Sozial-	und	
Kulturwissenschaften	und,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:	
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Finanzielle	Anreize,	Firmenfahrrad,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Sonderurlaub,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Caritasverband	für	die	Diözese	Fulda	
e.V.	
Wilhelmstr.	2	
36037	Fulda	

Ansprechpartner*in:
Lina	Rauner
+4966190233217
lina.rauner@caritas-fulda.de

52

Caritasverband für die Diözese Fulda e.V.

Slogan:
Caritas	Jugendhilfeverbund	St.	Elisabeth	-		
Wir	bauen	Brücken	in	die	Zukunft

Branche:
Pädagogik,	Soziales

Mitarbeiteranzahl:
1400

Was	wir	machen:
Der	Caritasverband	für	die	Diözese	
Fulda	e.V.	ist	Spitzenverband	der	Freien	
Wohlfahrtspflege	im	Bistum	Fulda	und	u.	a.	
Träger	der	Einrichtung	Jugendhilfeverbund	
St.	Elisabeth.	Der	Jugendhilfeverbund	St.	
Elisabeth	bietet	ein	breit	gefächertes	Angebot	
an	Beratung,	Begleitung	und	Unterstützung	
für	Kinder,	Jugendliche	und	für	Familien	
in	unterschiedlichen	Hilfeformen	an.	Ca.	
180	Beschäftige	des	Jugendhilfeverbundes	
St.	Elisabeth	engagieren	sich	in	den	
Arbeitsbereichen	der	Wohngruppen,	
Pädagogische	Tagesgruppen,	Ambulanten	
Hilfen	zur	Erziehung	und	Familienzentren.	
Unsere	pädagogischen	Fachkräfte	fördern	die	
Ressourcen	und	die	persönliche	Entwicklung	
der	Jungen	und	Mädchen	zwischen	7	und	
17	Jahren.	Dabei	unterstützen	sie	die	jungen	
Menschen	in	ihrer	Persönlichkeitsentwicklung	
und	arbeiten	mit	ihnen	an	der	Erreichung	ihrer	
Ziele.	Dies	beinhaltet,	neben	der	Gestaltung	
von	pädagogischen	Gruppenprozessen,	auch	
die	Begleitung	der	Kinder	und	Jugendlichen	
bei	Ferienfreizeiten.	

Als	Bezugsperson	sind	die	pädagogischen	
Fachkräfte	AnsprechpartnerIn	für	die	
Eltern,	das	Jugendamt	und	weitere	an	
der	Hilfe	beteiligten	Personen	sowie	
KooperationspartnerInnen.	

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit,	Soziale	Arbeit,	
Sozial-	und	Kulturwissenschaften	und,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	Praktikum,	
Teilzeit,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:	
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	Bildung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	Firmenfahrrad,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,		
Weiterbildung

Kontakt:
Caritasverband	für	die	Diözese	Fulda	e.V.	
Wilhelmstr.	2	
36037	Fulda	

Ansprechpartner*in:
Frau	Silvia	Feuerstein	
+496612428200
silvia.feuerstein@caritas-fulda.de

Herr	Martin	Seifert

Stellv.	Einrichtungsleitung	

martin.seifert@caritas-fulda.de



Dr. Gebhardt + Moritz 
Steuerberatungsgesellschaft

55

Slogan:
G	+	M	-	GEMEINSAM	+	MEHR	
erreichen	

Branche:
Steuerberatung	&	
Wirtschaftsprüfung

Mitarbeiteranzahl:
60

Was	wir	machen:
DIGITAL	-	ZUKUNFTSORIENTIERT	
-	KOMPETENZ	-	TEAMGEIST	Im	
Fokus	unseres	Leistungsspektrums	
steht	der	ganzheitliche	Ansatz	aus	
Steuerberatung,	Wirtschaftsprüfung	
und	Rechtsberatung.	Neben	
den	klassischen	Leistungen	der	
Steuerberater,	Wirtschaftsprüfer	
und	Rechtsanwälte	bieten	
wir	für	unsere	Mandanten	
maßgeschneiderte	Lösungsansätze	
für	steuerrechtliche	und	
wirtschaftsrechtliche	
Problemstellungen.	Neuen	Wegen	
gegenüber	sind	wir	aufgeschlossen.	
Seien	es	neue	Techniken	wie	die	
Vorteile	digitaler	Kommunikation	
oder	moderne	Arbeitsweisen	
und	innovative	Lösungsansätze.	
Stillstand	bedeutet	Rückschritt	
–	also	wollen	wir	uns	stetig	
weiterentwickeln.	Ein	weiterer	
wichtiger	Faktor	für	unseren	
langfristigen	Erfolg	ist	unser	gutes	

ausgeprägter	Teamgeist,	der	
tagtäglich	dazu	beiträgt	unsere	
Mandanten	bestmöglich	zu	
beraten	sowie	zu	betreuen.	

www.gebhardt-moritz.de	

Fachrichtungen:
	Wirtschaft

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Duales	
Studium,	Praktikum,	Referendariat,	
Teilzeit,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Firmenfahrrad,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
G+M	Steuerberatung	
Dr.	Gebhardt	+	Moritz	
Steuerberatungsgesellschaft	mbH
Heinrichstraße	17/19
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Marina	Paul
+491602374785
paul@gebhardt-moritz.de

Computer-L.A.N. GmbH

54

Slogan:
Über	30	Jahre	Erfahrung	in	der	
Softwareentwicklung

Branche:
IT

Mitarbeiteranzahl:
35

Was	wir	machen:
Die	Firma	LAN	ist	ein	
Softwarehaus	mit	Sitz	in	Fulda.	
Seit	1990	betreuen	wir	als	
Familienbetrieb	bundesweit	
Unternehmen,	Behörden	und	
Bildungsträger.	1994	haben	wir	
begonnen,	den	HausManager	
und	den	SeminarManager	
als	On-Premises	Software	
zu	entwickeln.	Inzwischen	
verwalten	damit	über	750	
Einrichtungen	im	gesamten	
deutschsprachigen	Raum	
ihre	Belegungen	und	
Bildungsangebote.	Nun	sind	wir	
mit	unseren	Softwareprodukten	
in	der	Cloud	vertreten.	Seit	30	
Jahren	sind	wir	autorisierter	
Partner	der	Sage	Software	
GmbH,	entwickeln	für	unsere	
Kundschaft	die	Sage-Produkte	
weiter	und	beraten	kleine	
und	mittlere	Unternehmen,	
die	sich	für	ein	Sage-Produkt	
entscheiden.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Teilzeit,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Computer-L.A.N.	GmbH
Königstraße	42
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Theresa	Kirsch
+4966197390
post@lansoftware.de

Michael	Manns
+4966179390
m.manns@lansoftware.de

Kian	Akbari
+4966197390
k.akbari@lansoftware.de



57

Fronius Deutschland GmbH

Slogan:
Energie	ist	unsere	Leidenschaft:	ob	
in	der	Schweißtechnik,	Solarenergie	
oder	Batterieladetechnik.

Branche:
Elektrotechnik

Mitarbeiteranzahl:
330

Was	wir	machen:
Die	Fronius	Deutschland	GmbH	
mit	Sitz	in	Neuhof-Dorfborn	
ist	eine	Tochtergesellschaft	
der	österreichischen	Fronius	
International	GmbH.	Das	1945	
gegründete	Mutterhaus	erforscht	
und	entwickelt	Systeme	zur	
Kontrolle	und	Steuerung	elektrischer	
Energie.	Mit	seinen	drei	weltweit	
erfolgreichen	Geschäftsbereichen	
bietet	Fronius	ein	umfassendes	
Portfolio:	Fronius	Perfect	
Welding	ist	globaler	Marktführer	
für	Roboter-Schweißtechnik	
und	Technologieführer	für	
Lichtbogenprozesse.	Fronius	Solar	
Energy	verfolgt	die	Vision	„24	
Stunden	Sonne“	–	mit	Technologien	
und	Lösungen,	um	erneuerbare	
Energie	effizient	zu	erzeugen	und	
zu	speichern	sowie	intelligent	zu	
verteilen	und	kosteneffizient	zu	
verbrauchen.	Mit	Perfect	Charging	
realisiert	Fronius	zukunftsweisende	
Ideen	rund	um	das	Laden	von	

Starterbatterien	in	der	
Intralogistik	und	im	
Kraftfahrzeugmarkt.	

Fachrichtungen:
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Firmenfahrrad,	
Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Weiterbildung

Kontakt:
Fronius	Deutschland	GmbH
Fronius	Straße	1
36119	Neuhof-Dorfborn

Ansprechpartner*in:
Julia	Wurm
+49665591694407
wurm.julia@fronius.com

56

Fraport AG

Slogan:
Gemeinsam	die	Welt	bewegen.

Branche:
Transport	&	Logistik

Mitarbeiteranzahl:
19211

Was	wir	machen:
Die	Fraport	AG	gehört	zu	den	
weltweit	führenden	Unternehmen	
im	Airport-Business	und	betreibt	
mit	dem	Flughafen	Frankfurt	
ein	bedeutendes	internationales	
Luftverkehrsdrehkreuz.	Damit	
ist	Fraport	das	Tor	zur	Welt	
–	und	zu	einer	besonderen	
Arbeitswelt.	Denn	hier	sorgen	
wir	gemeinsam	dafür,	Menschen	
und	Güter	über	den	ganzen	
Globus	zu	schicken.	Damit	auch	
du	in	deinem	Job	bestens	an-	und	
weiterkommst,	bieten	wir	dir	ein	
Arbeitsumfeld,	in	dem	du	dich	
wohlfühlen	und	dich	fachlich	und	
persönlich	entwickeln	kannst.	
Faire	Vergütung,	Teamspirit	und	
Eigenverantwortung	gehören	
dabei	für	dich	genauso	dazu,	wie	
vielfältige	Aufgaben	und	eine	
gute	Vereinbarkeit	von	Beruf	
und	Privatleben.	Bring	uns	mit	
deinem	Know-how	und	deiner	
Persönlichkeit	weiter	–	und	
lass	uns	gemeinsam	die	Welt	
bewegen!

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Sozial-	
und	Kulturwissenschaften	und,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Referendariat,	
Werkstudent

Benefits:
Aktienkaufprogramme,	
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Betriebskindergarten,	
Firmenfahrrad,	
Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
ÖPNV-Ticket/Zuschuss,	
Weiterbildung

Kontakt:
Fraport	AG
Airportring	1
60547	Frankfurt	am	Main

Ansprechpartnerin:
Emilia	Ruppel
+4915129194563
e.ruppel@fraport.de



58

Glockenbrot Bäckerei  
GmbH & co. oHG

Slogan:
Qualität,	Sicherheit,	Innovation,	
Leistungsstärke	

Branche:
Nahrung	&	Genuss

Mitarbeiteranzahl:
950

Was	wir	machen:
Alles	begann	1904...	Seit	1986	
sind	wir	als	Tochterunternehmen	
bei	der	REWE	GROUP	integriert.	
Für	die	Auslieferung	von	frischem	
Gebäck	sind	unsere	Standorte	der	
GLOCKEN	BÄCKEREI	nahezu	rund	
um	die	Uhr	im	Einsatz.	In	Frankfurt	
und	Bergkirchen	arbeiten	wir	
an	sieben	Tagen	die	Woche,	
um	unsere	Kunden	mit	Brot-	
und	Backwaren	zu	versorgen.	
Von	Frankfurt	aus	werden	
rund	1.400	Märkte	bis	Kassel,	
Siegen,	Karlsruhe	und	Würzburg	
beliefert.	Der	Produktionsstandort	
Bergkirchen	versorgt	etwa	900	
Märkte	von	Trier,	dem	Saarland	
über	den	Bodensee	bis	nach	
Passau	und	Nürnberg	mit	frischen	
Produkten.	Täglich	werden	über	
1.400	REWE		Filialen,	über	800	
Penny	Filialen	sowie	zahlreiche	
nahkauf	Filialen	beliefert.

Fachrichtungen:
Lebensmitteltechnologie,	
Oecotrophologie,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	
Ausbildung,	Direkteinstieg,	
Praktikum,	Trainee,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
ÖPNV-Ticket/Zuschuss,	
Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Glockenbrot	Bäckerei
GmbH	&	Co.	oHG
Robert-Bosch-Straße	3
60386	Frankfurt	am	Main

Ansprechpartner*in:
Juliane	Schneider
+4969420982278
juliane.schneider@rewe-
group.com

Slogan:	
Struktur,	Fokus	&	Klarheit	für	deine	
Abschlussarbeit

Branche:
Sonstiges

Mitarbeiteranzahl:
2

Was	wir	machen:
Wir	sind	dein	Lotse	durch	die	
Abschlussarbeit	und	dein	Coach	für	
den	Karrierestart:	Du	meisterst	deine	
Abschlussarbeit	und	startest	die	
Ingenieur-Karriere,	die	zu	dir	passt	
und	dich	nachhaltig	weiterbringt.	Bei	
uns	bekommst	du	den	Masterplan	
zur	erfolgreichen	Abschlussarbeit	
und	alle	Informationen,	die	für	
deinen	Berufseinstieg	wichtig	sind.

59

IA® ingenieur-abschlussarbeit.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Praktikum,	Werksstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Finanzielle	Anreize,	
Firmenfahrrad,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	ÖPNV-Ticket/Zuschuss,	
Weiterbildung

Kontakt:
IA®	ingenieur-abschlussarbeit.de
Waldschmidtstr.	73
60314	Frankfurt

Ansprechpartner*in:
Anke	Rapsch
+496940327453
anke.rapsch@ingenieur-
abschlussarbeit.d



Slogan:	
ERBACHER	the	food	family	-	
Vordenker	und	Vormacher	für	
zukunftsfähige	Ernährung!

Branche:
Nahrung	&	Genuss,	Sonstiges

Mitarbeiteranzahl:
800

Was	wir	machen:
ERBACHER	the	food	family	
ist	Vordenker	und	Vormacher	
zukunftsfähiger	Ernährung.	Als	
Familienunternehmen	sind	wir	
seit	80	Jahren	Hersteller	von	
Nutz-	und	Heimtiernahrung	und	
hochwertigen	Lebensmitteln.	
Unser	Anspruch	ist	es,	innovative	
Ernährung	für	Mensch	und	Tier	in	
guter	globaler	Gemeinschaft	zu	
erschaffen.	Daran	arbeiten	wir	mit	
über	800	Kolleginnen	und	Kollegen	
in	Deutschland	und	internationalen	
Niederlassungen.	Mit	unserem	
Family	Spirit	fördern	wir	ein	
motivierendes	Arbeitsumfeld.	
Eigenverantwortliches	Arbeiten	
gehört	für	uns	ebenso	dazu,	wie	
die	Förderung	der	fachlichen	und	
persönlichen	Kompetenz	aller	
Teammitglieder.

60

Josera Erbacher Service GmbH & Co. 

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	
Lebensmitteltechnologie,	
Oecotrophologie,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Firmenfahrrad,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Josera	Erbacher	Service	GmbH	&	Co.	
KG
Industriegebiet	Süd	1
63924	Kleinheubach

Ansprechpartner*in:
Antonia	Häfner
+499371940892
a.haefner@josera-erbacher.de

Slogan:	
Gesundheit	ist	unser	Job	-	und	nichts	zählt	
mehr	als	Gesundheit.

Branche:
Gesundheit	&	Pflege

Mitarbeiteranzahl:
1800

Was	wir	machen:
Es	gibt	keine	bessere	Aufgabe,	als	zusammen	
im	Netzwerk	der	KVH	die	Versorgung	von	
Menschen	zu	organisieren	und	mit	Leben	
zu	füllen.	Das	verbindet	und	in	der	KVH	
-	und	mit	den	Menschen	in	ganz	Hessen.	
Die	Kassenärztliche	Vereinigung	Hessen	
(KVH)	ist	eine	Körperschaft	des	öffentlichen	
Rechts	mit	Sitz	in	Frankfurt.	Sie	sorgt	in	
Hessen	dafür,	dass	gesetzlich	Versicherte	
durch	niedergelassene	Ärztinnen	und	
Ärzte	sowie	Psychotherapeutinnen	und	
Psychotherapeuten	medizinisch	versorgt	
werden	und	dass	Praxen	möglichst	
gleichmäßig	im	Bundesland	verteilt	sind.	
Mit	dem	Ärztlichen	Bereitschaftsdienst	
(ÄBD)	stellt	sie	die	ambulante	
Versorgung	in	den	sprechstundenfreien	
Zeiten	sicher.	Die	KVH	hat	einen	
sogenannten	Gewährleistungsauftrag:	
Vertragsärztinnen	und	-ärzte	sowie	
Vertragspsychotherapeutinnen	und	
-psychotherapeuten	sind	verpflichtet,	ihre	
Leistungen	ordnungsgemäß	zu	erbringen.	Die	
KVH	muss	das	kontrollieren,	indem	sie	die	
Abrechnung	ihrer	Mitglieder	auf	Plausibilität	

61

Kassenärztliche Vereinigung

Gegenüber	den	Krankenkassen	weist	sie	
nach,	dass	alle	vertragsärztlichen	Leistungen	
ordnungsgemäß	erbracht	wurden.	Darüber	
hinaus	sichert	sie	gleichbleibende	Qualität	
der	Behandlung	–	etwa	in	dem	sie	ihre	
Mitglieder	weiterbildet.	Die	KVH	vertritt	die	
Interessen	ihrer	Mitglieder	gegenüber	Politik	
und	Krankenkassen.	Sie	berät	sie	zudem	
in	allen	Fragen	rund	um	Niederlassung,	
Praxisführung	und	Abrechnung.

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Referendariat,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	Bildung,	
Besondere	Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Betriebskindergarten,	
Finanzielle	Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	ÖPNV-Ticket/
Zuschuss,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Kassenärztliche	Vereinigung	
Europa-Allee	90
60486	Frankfurt	am	Main

Ansprechpartner*in:
Corinna	Fritz
+4969247416392
corinna.fritz@kvhessen.de



62

Klinikium Fulda gAG

Slogan:
Kompetenz.	Verantwortung.	
Geborgenheit.

Branche:
Gesundheit	&	Pflege

Mitarbeiteranzahl:
3000

Was	wir	machen:
Das	deutsche	Gesundheitssystem	
steht	vor	einer	großen	
Herausforderung.	Schließlich	
gehören	Ärztemangel	und	
Pflegenotstand	durch	die	
Verschiebung	der	Altersstruktur,	
eine	höhere	Lebenserwartung	
und	immer	mehr	ältere	Menschen	
und	chronisch	Kranke	zur	
Tagesordnung.	Gleichzeitig	ist	
das	Gesundheitsbewusstsein	
der	Bevölkerung	im	Vergleich	zu	
früher	immens	angestiegen.	So	
ist	es	auch	kein	Wunder,	dass	die	
Nachfrage	nach	medizinischen	
Leistungen	permanent	steigt,	
auch	bei	uns	im	Klinikum	Fulda.	
Als	modernes	Krankenhaus	der	
Maximalversorgung	sind	wir	für	
die	meisten	Menschen	der	Region	
Osthessen	der	erste	Anlaufpunkt,	
wenn	niedergelassene	Ärzte	nicht	
mehr	weiterkommen.	So	werden	in	
unseren	30	Instituten	und	Kliniken	
jährlich	über	100.000	Patientinnen

und	Patienten	fachübergreifend	mit	
modernsten	Behandlungsmethoden	
und	Know-how	behandelt.	40.000	
davon	werden	stationär	betreut.	
Auch	Sie	können	uns	bei	dieser	
spannenden	Herausforderung	
unterstützen.	Neben	einer	sehr	
guten	Bezahlung	bieten	wir	
Ihnen	eine	Kombination	aus	
moderner	Medizin,	Patientennähe,	
gegenseitiger	Wertschätzung,	
starkem	Vertrauen,	Offenheit	
und	Toleranz.	Schauen	Sie	
einfach	in	unserer	Jobbörse	
vorbei:	Sie	finden	dort	zahlreiche	
aktuelle	Stellenangebote	des	
Gesundheitswesens!

Fachrichtungen
Angewandte	Informatik,	
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik	

63

Lebenshilfe Main-Kinzig gGmbH

Slogan:
Auf	der	Suche	nach	einem	Herzens-
Job?

Branche:
Soziales

Mitarbeiteranzahl:
300

Was	wir	machen:
Die	Lebenshilfe	Main-Kinzig	
gGmbH	wurde	2005	gegründet,	um	
Menschen	mit	Behinderung	Teilhabe	
und	verbesserte	Chancengleichheit	
im	Alltag	zu	ermöglichen.	Die	
Angebote	des	mittelständigen	
Sozialunternehmens	umfassen	
insbesondere	die	Teilhabeassistenz	
an	Schulen	im	Main-Kinzig-Kreis	
sowie	regelmäßige,	begleitende	
Reiseangebote	in	Deutschland	
und	in	Europa.	Heute	koordiniert	
das	Unternehmen	rund	300	
Teilhabeassistent:innen	an	
Regel-	und	Förderschulen	im	
gesamten	Main-Kinzig-Kreis.	Die	
Partnerschaftsbörse	„Schatzkiste“,	
eine	Partnervermittlung	für	
Menschen	mit	Behinderung,	rundet	
das	Angebot	ab.

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit,	
Soziale	Arbeit,	Sozial-	und	
Kulturwissenschaften

Wir	bieten:
Direkteinstieg,	Praktikum,	Teilzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Lebenshilfe	Main-Kinzig	gGmbH
Hailerer	Straße	24
63571Gelnhausen

Ansprechpartner*innen:
Lebenshilfe	Main	Kinzig	gGmbH
+4915203446722
bewerbung@lebenshilfe-mainkinzig.
de



NETHINKS GmbH

64

Slogan:
Wir	ist	ein	inha	ber	ge	führter	ITK-
Dienst	leister.

Branche:
IT

Mitarbeiteranzahl:
30

Was	wir	machen:
Wir	sind	der	kompe	tente	Partner,	für	
Geschäftskunden,in	der	Konzep	tion	
von	IT-Infra	struktur,	unter	stützen	
beim	Betrieb	und	der	Über	wa	chung	
der	Netz	werke	und	bauen	
indi	vi	du	ellen	Kommu	ni	ka	ti	ons	-	
lö	sungen	auf.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Praktikum,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Firmenwagen,	
Flexible	Arbeitszeiten,	
Home	Office,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
NETHINKS	GmbH
Rabanusstraße	14-16
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Denise	Rausch
+4966125000311
denise.rausch@nethinks.com

OverNight Express & Logistics GmbH

	 65

Slogan:	
Zeit	ist	unser	Antrieb,	Pünktlichkeit	
unser	Versprechen.

Branche:
Transport	&	Logistik

Mitarbeiteranzahl:
60

Was	wir	machen:
Mit	unserem	Fokus	auf	
Expresslieferungen	und	effizienten	
Fulfillmentdienstleistungen	
integrieren	wir	zwei	zentrale	
Säulen	der	Logistik.	Ihr	Dreh-	
und	Angelpunkt	für	Qualität	
und	Geschwindigkeit.	Trotz	der	
beachtlichen	Größe	unseres	
Unternehmens	pflegen	wir	
den	Startup-Charakter	mit	
über	40	Jahren	Expertise.	Als	
Tochterunternehmen	der	DER	
KURIER	innerhalb	GLS	Gruppe	sind	
wir	nicht	nur	international	verdrahtet	
innerhalb	der	Express-	und	
Paketlogistik,	sondern	bieten	auch	
durch	unsere	deutschlandweiten	
Niederlassungen	Flexibilität	
und	Möglichkeiten	für	berufliche	
Perspektive!

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Teambuilding

Kontakt:
OverNight	Express	&	Logistics	
GmbH
Weyerswiesenstraße	13
36286	Neuenstein

Ansprechpartner*in:
Miriam	Phillips
+4966779555
miriam.phillips@derkurier.de

Elena	Bernhardt
+49667795176
elena.bernhardt@overnight-
logistics.com

Daniel	Lanzer
+4915201692070
daniel.lanzer@overnight-express.



PLANARIS PartGmbB

	 66

Slogan:	
RICHTUNG	ZUKUNFT	STEUERN

Branche:
Steuerberatung	&	
Wirtschaftsprüfung

Mitarbeiteranzahl:
140

Was	wir	machen:
Für	deine	Karriere	und	
Weiterbildung	können	wir	viel	tun!	
PLANARIS	ist	eine	Steuerkanzlei	
mit	aktuell	über	140	Kolleginnen	
und	Kollegen	an	acht	Standorten	in	
Hessen	und	Thüringen.	Zusammen	
mit	Partnergesellschaften	aus	den	
Bereichen	der	Wirtschaftsberatung	
oder	der	Rechtsberatung	schauen	
wir	gemeinsam	für	unsere	
Mandanten	weit	über	den	
Tellerrand	und	bieten	ein	
umfangreiches,	internationales	
Leistungsportfolio.	Dabei	arbeiten	
wir	weitestgehend	digital	und	
somit	zeit-	sowie	ortsunabhängig.

Fachrichtungen:
Elektrotechnik	und	
Informationstechnik,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	
Praktikum,	Teilzeit,	Vollzeit,	
Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Finanzielle	Anreize,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
PLANARIS	PartGmbB
Rabanusstraße	14-16
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Diana	Heinz
+49661928819159
d.heinz@planaris.de

Projekt PETRA GmbH & Co. KG

	 67

Slogan:	
Unser	Handeln	folgt	
zeitlosen	Grundhaltungen:	
Verantwortungsbewusstsein,	
Menschlichkeit	&	emotionale	Wärme	
sowie	Sorge	um	das	Wohl	des	
Kindes.

Branche:	Soziales

Mitarbeiteranzahl:
360

Was	wir	machen:
Projekt	PETRA	ist	ein	privater	Träger	
in	der	Kinder-	und	Jugendhilfe	und	
wird	von	der	Familie	seit	1966	
bis	heute	geführt.	Wir	haben	es	
uns	zum	Ziel	gesetzt,	optimale	
Hilfen	für	Kinder,	Jugendliche	
und	ihren	Familien	zu	realisieren.	
Beziehungsaufbau	und	emotionale	
Wärme	sind	dabei	unverzichtbare	
Grundlagen	unserer	pädagogischen	
und	therapeutischen	Arbeit.	
Darüber	hinaus	ist	es	uns	wichtig,	
verschiedene	Fachrichtungen	(z.B.	
Sozialpädagogik,	Psychologie,	
Schulpädagogik,	Medizin/
Psychiatrie)	zusammenzuführen	
und	sie	den	Klient*innen	in	einer	
integrierten	Form	anzubieten.	
Projekt	PETRA	unterstützt	
Kinder,	Jugendliche	und	ihre	
Familien	in	vielen	verschiedenen	
Angebotsformen,	von	ambulant,	
über	teilstationär	bis	vollstationär

und	ist	mit	mehreren	Standorten	
in	Hessen	vertreten.	Weitere	
Informationen	finden	Sie	auch	auf	
unserer	Homepage:	www.projekt-
petra.de	

Fachrichtungen:
Soziale	Arbeit,	Sozial-	und	
Kulturwissenschaften	

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Direkteinstieg,	
Duales	Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Berufliche	Bildung,	Betriebliche	
Altersvorsorge

Kontakt:
Projekt	PETRA	GmbH	&	Co.	KG
Ziegelhütte	2
36381	Schlüchtern

Ansprechpartner*in:
Angela	Henning
+496661961634
bewerbung@projekt-petra.de



PwC Deutschland

68

Slogan:
Join	our	Community	of	solvers

Branche:
Rechtsberatung,
Steuerberatung	&	
Wirtschaftsprüfung

Mitarbeiteranzahl:
13000

Was	wir	machen:
Du	bist	Analyst:in,	
Betriebswirt:in,	IT-Spezialist:in,	
Wirtschaftsprüfer:in,	
Innovationstreiber:in?	Lass	
dich	überraschen,	wie	viele	
unterschiedliche	Personen	bei	PwC	
Deutschland	zusammenkommen.	
Gemeinsam	arbeiten	wir	daran,	
mit	Einfallsreichtum,	Erfahrung	
und	technologischer	Innovation	
entscheidende	Herausforderungen	
zu	lösen,	nachhaltige	Ergebnisse	
zu	schaffen	und	das	Vertrauen	in	
unsere	Gesellschaft	auszubauen.	
Auf	Grundlage	unserer	Werte	
schaffen	wir	eine	positive	
Arbeitsatmosphäre,	in	der	
individuelle	Bedürfnisse	und	
gegenseitige	Rücksichtnahme	
im	Vordergrund	stehen,	
Flexibilität	in	der	Organisation	
des	Arbeitsalltages	gelebt	und	
Freiraum	geschaffen	wird,	für	deine	
Entwicklung	und	Entfaltung.	Diese	
Haltung	gibt	uns	eine	Stärke	und	

Potenzial	–	und	sie	macht	uns	
unverwechselbar:	dank	dir.	Wir	
möchten	dir	unser	Vertrauen	
schenken.	

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Referendariat,	Teilzeit,	
Trainee,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	ÖPNV-
Ticket/Zuschuss,	Sonderurlaub,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
PwC	Deutschland
Werdener	Str.	10
40227	Düsseldorf

Ansprechpartner*in:
Tim	Begere
+492112473531
de_hochschulmessen@pwc.com

69

Schottener Soziale Dienste

Slogan:
Mensch	im	Mittelpunkt

Branche:

Soziales	

Mitarbeiteranzahl:
1400

Was	wir	machen:
Die	Schottener	Soziale	
Dienste	gGmbH	begleitet	das	
Leben,	das	Arbeiten	und	das	
Wohnen	von	Menschen	mit	
Unterstützungsbedarf.	Sie	ist	an	
mehr	als	80	Standorten	und	mit	
über	1.500	Mitarbeiter*innen	tätig	
in	den	Bereichen	Soziale	Teilhabe,	
Bildung,	Arbeit	und	Beschäftigung,	
Kinder-	und	Jugendhilfe	sowie	
Altenhilfe.	Zentrale	Aufgabe	
des	Unternehmens	ist	es,	die	
selbstbestimmte	Teilhabe	der	
begleiteten	Menschen	in	einer	
inklusiven	Gesellschaft	zu	
ermöglichen.

Fachrichtungen:
Pflege	und	Gesundheit,	
Soziale	Arbeit,	Sozial-	und	
Kulturwissenschaften

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Duales	
Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Sonderurlaub,	
Teambuilding,	Weiterbildung

Kontakt:
Schottener	Soziale	Dienste	
gGmbH	
Vogelsbergstraße	212
63679	Schotten

Ansprechpartner*in:
Manuela	Kaufmann
+4960446009194
kaufmann@schotten-sozial.de

Henriette	Höhle
+491627565859
hoehle@schotten-sozial.de



70

Sozialverband VdK Bayern e.V.

Slogan:
unabhängig.	solidarisch.	stark.

Branche:	
Gemeinnützige	Organisation,	
Rechtsberatung
	
Mitarbeiteranzahl:	
800

Was	wir	machen:
Der	VdK	Bayern	mit	seinen	über	790.000	
Mitgliedern	ist	der	größte	Sozialverband	
in	Bayern	und	gehört	mit	seinem	dichten	
Netz	an	Beratungsstellen	und	einer	breiten	
ehrenamtlichen	Basis	zu	den	wichtigsten	
sozialen	Organisationen.	Im	Sozialrecht	
ist	der	VdK	Bayern	unangefochten	die	
Nummer	eins.	Als	größte	politische	
Interessensvertretung	Bayerns	kämpft	der	
VdK	gegen	soziale	Ausgrenzung	und	Armut	
und	für	soziale	Gerechtigkeit.	Der	VdK	ist	
parteipolitisch	sowie	konfessionell	neutral	
und	unabhängig	von	Interessen	Dritter,	da	er	
sich	durch	Mitgliedsbeiträge	finanziert.	Um	
die	sozialrechtlichen	und	sozialpolitischen	
Interessen	seiner	Mitglieder	bestmöglichst	
zu	vertreten,	beschäftigt	der	VdK	Bayern	
kompetente	Führungskräfte,	Spezialisten	
im	Sozialrecht	sowie	kaufmännische	und	
soziale	Fachkräfte.	Aufgrund	der	steigenden	
Mitgliederzahl	wächst	Jahr	für	Jahr	auch	die	
Zahl	der	Mitarbeiter*innen	-	derzeit	sind	es	
rund	800	in	ganz	Bayern,	

die	in	den	69	Kreisgeschäftsstellen,	
sieben	Bezirksgeschäftsstellen	sowie	in	
der	Landesgeschäftsstelle	in	München	
beschäftigt	sind.	Sie	wollen	eine	Tätigkeit	
in	einem	sinnstiftenden	Umfeld,	in	
dem	Fachlichkeit	und	Menschlichkeit	
zusammengehören?	Dann	freuen	wir	uns	auf	
Ihre	Bewerbung!

Fachrichtungen:	
Soziale	Arbeit,	Sozial-	und	
Kulturwissenschaften

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Praktikum,	
Teilzeit,	Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:	
Aufstiegsmöglichkeiten,	
Berufliche	Bildung,	Besondere	
Ausstattung,	Betriebliche	
Altersvorsorge,	Finanzielle	
Anreize,	Fitnessangebote,	Flexible	
Arbeitszeiten,	Home	Office,	
Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
Sozialverband	VdK	Bayern	e.V.	
Schellingstraße	31	
80799	München

Ansprechpartner*in:
Anja	Scheffel-Meistel	
	+49892117249
a.scheffel-meistel@vdk.de

tegut... gute Lebensmittel 
GmbH & Co. KG

71

Slogan:
Ein	Job,	der	Sinn	macht.	Hier	bei	
tegut…

Branche:
Handel	&	e-Commerce

Mitarbeiteranzahl:
7700

Was	wir	machen:
Wir	sind	tegut…	.	Als	
expandierendes	Unternehmen	mit	
dem	Fokus	auf	Bio-Lebensmittel	
bieten	wir	unseren	Mitarbeitenden	
die	Chance,	gemeinsam	mit	uns	
nachhaltig	voran	zu	kommen.	Und	
als	ausgezeichneter	Arbeitgeber:	
ein	Umfeld,	das	sie	auf	diesem	
Weg	gerne	unterstützt.	Dieses	
Umfeldbewusstsein	zeichnet	
unsere	290	Lebensmittelmärkte	in	
Deutschland	aus.	Und	jeden	unserer	
7.700	Mitarbeitenden.

Fachrichtungen:
Angewandte	Informatik,	
Lebensmitteltechnologie,	
Oecotrophologie,	Wirtschaft

Wir	bieten:
Ausbildung,	Direkteinstieg,	Duales	
Studium,	Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	
Vollzeit,	Werkstudent

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Besondere	Ausstattung,	
Betriebliche	Altersvorsorge,	
Betriebskindergarten,	Finanzielle	
Anreize,	Firmenfahrrad,	
Firmenwagen,	Fitnessangebote,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
tegut...	gute	Lebensmittel	GmbH	&	
Co.	KG
Gerloser	Weg	72
36039	Fulda

Ansprechpartner*in:
Sarah	Deberle
+49661104705
sarah.deberle@tegut.com



VR Bank Fulda eG

	 74

Slogan:
Wir	sind	mehr	als	nur	eine	Bank.

Branche:
Finanzwirtschaft	&	Versicherungen

Mitarbeiteranzahl:
371

Was	wir	machen:
Wir	sind	die	VR	Bank	Fulda.	Wir	-	
das	sind	mehr	als	350	Mitarbeitende	
und	mehr	als	25.000	Mitglieder	
-	leben,	arbeiten	und	genießen	
das	Miteinander	in	der	Region.	
Diese	regionale	Verwurzelung	
macht	sich	bemerkbar:	Durch	die	
Nähe	zu	den	Menschen	kennen	
wir	ihre	individuellen	Bedürfnisse	
und	können	maßgeschneiderte	
Lösungen	anbieten.	Darüber	
hinaus	engagieren	wir	uns	gerne	
für	unser	Zuhause	–	für	soziale	
Projekte,	Bildung,	Natur,	Kultur	
und	Vereine.	Als	Partner	der	
Region	ist	unser	Geschäftsgebiet	
ein	wichtiger	Teil	von	uns	und	wir	
sind	stolz	auch	ein	Teil	dessen	
zu	sein!	Diese	Verbundenheit	
und	Partnerschaftlichkeit	
pflegen	wir	auch	im	kollegialen	
Miteinander:	Professionalität,	
Rückhalt	im	Team	und	attraktive	
Entwicklungsmöglichkeiten	
–	all	das	ist	bei	uns	gelebte	
Unternehmenskultur.	Als

sympathischer	Arbeitgeber	bieten	
wir	unseren	Mitarbeitenden	sichere	
Arbeitsplätze	und	moderne	Aus-	
und	Weiterbildungsmöglichkeiten.		
Wir	legen	Wert	auf	ein	familiäres	
und	familienfreundliches	
Arbeiten	und	bieten	all	unseren	
Mitarbeitenden	die	Möglichkeit,	sich	
selbst	zu	verwirklichen.

Fachrichtungen:
Wirtschaft

Wir	bieten:
Abschlussarbeit,	Ausbildung,	
Direkteinstieg,	Duales	Studium,	
Praktikum,	Teilzeit,	Trainee,	Vollzeit

Benefits:
Aufstiegsmöglichkeiten,	Berufliche	
Bildung,	Betriebliche	Altersvorsorge,	
Finanzielle	Anreize,	Firmenfahrrad,	
Flexible	Arbeitszeiten,	Home	
Office,	Sonderurlaub,	Teambuilding,	
Weiterbildung

Kontakt:
VR	Bank	Fulda	eG
Bahnhofstr.	1
36037	Fulda

Ansprechpartner*in:
Sabrina	Volz
+496612890
personal@vrbankfulda.de

Aussteller*innen in alphabetischer Reihenfolge
         Seite

ACO	Passavant	GmbH	 49

Amazon	Deutschland		 50

B.	Braun	SE	 19

B&W	Engineering	und	Datensysteme	GmbH	 18

BWMK	gGmbH	 51

Caritas	Behindertenhilfe	 53

Caritasverband	für	die	Diözese	Fulda	e.V.	 52

Computer-L.A.N.	GmbH	 54

CSS	AG	 11

DB	Systel	GmbH	 20

Deutsche	Vermögensberatung	Max	Dittmar	&	Katharina	Kleinhenz	 12

Dr.	Gebhardt	+	Moritz	Steuerberatungsgesellschaft	 55

ECOPLAN	E-Commerce	GmbH	 21

EDAG	Group	 22

EELOY	AG	 23

Engelbert	Strauss	GmbH	&	Co.		 24

EngRoTec	GmbH	&	Co.	KG	 25

FERCHAU	GmbH	 26

FFT	Produktionssysteme	GmbH	&	Co.	KG	 27

Fronius	Deutschland	GmbH	 57

73



FRUITSERVICE	 13

Glockenbrot	Bäckerei	GmbH	&	Co.	oHG	 58

Hochschule	Fulda	 43

IA®	ingenieur-abschlussarbeit.	 59

Jopp	Holding	GmbH	 28

Josera	Erbacher	Service	GmbH	&	Co.		 60

JUMO	GmbH	&	Co.	KG	 29

K+S	Gruppe	 30

Kassenärztliche	Vereinigung	 61

Klinikium	Fulda	gAG	 62

Kompass	Leben	e.V.		 14

Landkreis	Fulda	 44

Lebenshilfe	Main-Kinzig	gGmbH	 63

Magistrat	der	Stadt	Fulda	 45

MAXWORX	GmbH	 46

Muth	&	Partner	mbB	 47

NETHINKS	GmbH	 64

OREXES	GmbH	 31

OverNight	Express	&	Logistics	GmbH	 65

p36	GmbH	 32

peritia	Consulting	GmbH	 33

PLANARIS	PartGmbB	 66

plenum	AG	 34

pms	Personalmanagement	Severin	 35

Preh	GmbH	 36

Proemion	 37

Projekt	PETRA	GmbH	&	Co.	KG	 67

PwC	Deutschland	 68

Schottener	Soziale	Dienste	 69

Services	GmbH	 50

Sozialverband	VdK	Bayern	e.V.	 70

Sybit	GmbH	 38

tegut...	gute	Lebensmittel	GmbH	&	Co.	KG	 71

Umicore	AG	&	Co.	KG	 39

Varelmann	Beratungsgesellschaft	mbH	 40

VR	Bank	Fulda	eG	 72

Webhelp	SAS	 15

Wirtschaftsregion	Heilbronn-Franken	GmbH	 16

Zeitsprung	IT-Forum	Fulda	e.V.	 41

75 	 76


